
Z młotkiem 
na 

bankomat 
i urząd 

skarbowy
Kępińscy dzielnicowi 
zatrzymali 43-letnią ko-
bietę podejrzaną o pró-
bę włamania do banko-
matu oraz uszkodzenie 
szyb w budynku Urzędu 
Skarbowego w Kępnie.
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Tel. 62 78 24 959
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STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko

Po raz 33. zagrała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. W tym roku fundacja Jurka 
Owsiaka zbierała pieniądze na wsparcie onkologii i hematologii dziecięcej. 26 stycznia 
2025 r. na ulicach powiatu kępińskiego kwestowało prawie 200 wolontariuszy, a sztaby 
przygotowały mnóstwo atrakcji.
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Szkoła Podstawowa w Trzcinicy. Osoby rozpoznane na zdjęciu: Magdalena Piędzioch (Szpu-
nar), Rafał Żłobiński, Maria Jokiel, Rafał Szmalenberg, Agata Długaszewska, Waldemar Warze-
cha, Justyna Szydlik (Banaś), Konrad Adamek, Klaudia Pawlik (Pawlik-Kuźwik), Tomasz Balce-
rzak, Agnieszka Pietrzyk (Surmiak), Artur Mańka, Ewa Ząbek, Natalia Dąbrowska (Kędzierska).

Z głębokim żalem i smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

śp. Zdzisława 
Rachucińskiego.

Składamy wyrazy współczucia 
rodzinie Zmarłego oraz Jego bliskim.

Fabryka Mebli „Piaski”, Fabryka Mebli „Laski”,
Fabryka Mebli „Pionier”, Centrum Handlowe „Piaski”

i „Tygodnik Kępiński”

Rewitalizacja ulic w centrum 
miasta rozpoczęła się od przebudowy 
ulicy Kraszewskiego. 

Inwestycja obejmuje ulice: Ki-
lińskiego, Krętą, Kraszewskiego, 
Sienkiewicza (od Rynku do ul. Waw-
rzyniaka) i Mickiewicza (od ul. Ki-
lińskiego do ul. Wawrzyniaka). To 
kolejny krok w kierunku pełniejszego 
wykorzystania potencjału centrum 
miasta i jego walorów estetycznych, a 
także poprawy dostępności i bezpie-
czeństwa oraz pozytywnego wpływu 
na środowisko naturalne.

Generalnym wykonawcą robót 
jest firma Elektromex Sp. z o.o. z sie-
dzibą w Kępnie. Wartość zadania wy-
nosi 11 838 885,30 zł. Gmina Kępno 
uzyskała na to zadanie dofinansowa-
nie w kwocie 7 999 500,00 zł z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. 

W ramach zadania inwestycyj-
nego przewidziana jest przebudowa 
i wykonanie nowych nawierzchni z 
kostki kamiennej i płyt granitowych o 
łącznej powierzchni około 4.200 m2. 
Dodatkowo powstaną elementy ma-

Rewitalizacja ulic w centrum Kępna potrwa do 10 paździer-
nika 2026 r.

Rozpoczęła się 
rewitalizacja ulic

łej architektury: ławki, donice, kosze 
uliczne oraz zieleń. 

Ponadto inwestycja obejmuje prze-
budowę sieci i przyłączy wodno-kanali-
zacyjnych, w tym: sieć kanalizacji sani-
tarnej o długości około 571 m, przyłącza 
kanalizacji sanitarnej o długości oko-
ło 156 m, sieć kanalizacji deszczowej 
o długości około 600 m, przyłącza 
kanalizacji deszczowej o łącznej 
długości 337 m, sieć wodociągową o 
łącznej długości około 656 m, przy-
łącza sieci wodociągowych o łącznej 
długości 203 m. 

W ramach inwestycji powstanie 
sieć ciepłownicza o łącznej długo-
ści 478 m oraz 63 m przyłączy cie-
płowniczych. W zakresie oświetlenia 
ulicznego powstanie linia kablowa 
o długości 650 m oraz 27 punktów 
oświetleniowych na słupach i oprawy 
w technologii LED. Zaplanowany zo-
stał montaż monitoringu wizyjnego, 
w tym kamery czterokanałowe. 

Zakończenie rewitalizacji ulic 
planowane jest do 10 października 
2026 r.

Oprac. KR

Kręcony przez 6 lat film „Gie-
trzwałd”, wyprodukowany przez 
Grzegorza Brauna i Włodzimie-
rza Skalika, opowiada w sposób 
przystępny, opierając się na faktach 
historycznych, jaki wpływ na dzieje 
naszego kraju i społeczeństwa pol-
skiego miały cudowne objawienia 
Matki Boskiej dzieciom w Gietrzwał-
dzie. Objawienia gietrzwałdzkie są 
jednymi z 12 na świecie, uznawanych 
przez kościół katolicki. Do tej pory w 
kraju odbyło się ponad 500 seansów 
tej dokumentalnej produkcji.

Na spotkanie z G. Braunem, który 
kandyduje na prezydenta w zbliżają-
cych się wyborach prezydenckich, do 
restauracji „La Costa” przyszło kil-
kaset osób. Witając zebranych, orga-
nizator spotkania, Witold Tomczak, 
zaznaczył, że kandydat Konfederacji 
Korony Polskiej gwarantuje, iż będzie 
walczył o bezpieczeństwo i rozwój 
kraju. - Moim hasłem wyborczym 
jest szeroko pojęte bezpieczeństwo, 
mam tu na uwadze bezpieczeństwo: 
militarne, społeczne, gospodarcze 
i moralne. Jestem przeciwny wcią-
ganiu Polski w wojnę na Ukrainie, 
mówiłem to już w 2022 r. Wiąże się to 
z działaniem „stop ukrainizacji Pol-
ski”. Polacy dziś płacą w rachunkach 
koszty tej wojny – mówił G. Braun. 
Jest on zagorzałym przeciwnikiem 
Unii Europejskiej, którą nazywa „eu-
rokołchozem”. - Decyzje podejmowa-
ne w „eurokołchozie” są przeciwko 
rolnikom, przykładem niech będzie 
pakt Mercosur, który zabija nasze go-

Kino było pełne podczas jedynego seansu filmu Grzegorza Brauna „Gietrzwałd 1877. Woj-
na światów”, po którym reżyser filmu spotkał się z mieszkańcami regionu

„Upominam się o niepodległą Polskę”
spodarstwa rolne. Zielony Ład do ko-
sza – tam są decyzje, które zubożają 
społeczeństwa. Już w USA wycofują 
się z „zielonych” pomysłów – stwier-
dził kandydat na prezydenta. Zazna-
czył również, że należałoby rozważyć 
zasadność wyjścia z „eurokołchozu” i 
aplikowania w struktury EFTA. - To 
pakt stricte gospodarczy, do którego 
należą kraje bogate, takie jak: Szwaj-
caria, Islandia, Norwegia i Liechten-
stein. W tych strukturach upatruję 

rozwój gospodarczy Polski. Jedno-
cześnie należy dążyć do normalizacji 
stosunków politycznych ze wszystki-
mi naszymi sąsiadami – informował 
G. Braun. Odniósł się też do „stygma-
tyzowania” Polaków w mediach głów-
nego nurtu, którzy mają poglądy pra-
wicowe. - Dehumanizuje się osobny, 
które nie widzą swojej przyszłości pod 
tęczową flagą. Uważani są za obywa-
teli zaścianka, co nie jest prawdą – 
zaznacza reżyser filmu „Gietrzwałd”. 

Zwrócił też uwagę na negatywne 
skutki napływu obcokrajowców do 
Polski. - Dziś w takim Wrocławiu jest 
większy przyrost naturalny obywate-
li Ukrainy niż Polaków. Za niedługi 
czas będziemy mieli partię ukraińską 
i ich przedstawicieli w samorządach 
lokalnych, jak i parlamencie – pro-
gnozował G. Braun. Podkreślił, że 
jest za ochroną życia od poczęcia do 
śmierci. - Wszystkie pomysły euge-
niczne i aborcyjne mają iść do kosza 

– stwierdził kandydat na prezydenta. 
Na zakończenie w prostych słowach 
opisał, o co toczą się tegoroczne wy-
bory prezydenckie. - To jest plebiscyt, 
gdzie trzeba odpowiedzieć na pytania 
przed głosowaniem: czy jestem za 
Polską, a nie za „eurokołchozem”? 
Czy jestem za bezpieczną Polską, a 
nie krajem idącym na wojnę? Czy 
jestem za normalnością, a nie za 
tęczowym szaleństwem? – podsu-
mował G. Braun.                                 m

W czasie spotkania. Od 
lewej: W. Tomczak i G. Braun
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Witam serdecznie w „Kąciku pro-
boszcza” w nowym roku, a zarazem 
Roku Świętym, Roku Jubileuszowym. 

Nowy rok rozpoczął się dla na-
szej wspólnoty parafialnej boleśnie z 
powodu aktu wandalizmu, do jakiego 
doszło w kościele. Po reakcjach w 
mediach można sądzić, że czyn ten 
wstrząsnął i zbulwersował właści-
wie wszystkich. Oburzeniu nie było 
końca. Kościół jest Domem Bożym 
i dlatego jest miejscem wyjątkowym, 
świętym i nietykalnym. Niestety, dziś 
w Polsce i Europie dochodzi do co-
raz częstszych aktów wandalizmu w 
miejscach kultu. W całym tym wyda-
rzeniu możemy się „cieszyć”, że pani 
dokonująca wandalizmu nie wpadła 
na pomysł, by podpalić siano w żłób-
ku. Konsekwencje byłyby o wiele 
tragiczniejsze. Prawdziwe słowa po-
dziękowania należą się panu, który 
w tym czasie modlił się w kościele i 
stanowczo zareagował. Przy okazji 
proszę wszystkich o czujność i reago-
wanie w sytuacjach, gdy będziemy 
świadkami dziwnych zachowań w 
naszej świątyni. Wydarzenie to poka-
zało, jak ważne jest dzisiaj zabezpie-
czenie kościoła. Prawie od razu we-
szła firma, aby uzupełnić i poprawić 
istniejący monitoring (dokupiliśmy 
parę kamer wysokiej rozdzielczości) 
oraz zainstalować alarm w prezbi-
terium. Będzie ono zabezpieczone 
przez całą dobę za wyjątkiem nabo-
żeństw i sprzątania.

Wandalizm to nie jeden nasz 
smutek na początku roku. Na suficie 
w kościele, blisko prezbiterium, poja-
wił się zaciek. Okazało się, że mem-
brana dachówkowa jest cała podarta. 
Niestety, nic nie istnieje wiecznie. 
Czeka nas założenie nowej membra-
ny. Kiedy podczas deszczu będzie 
wiał wiatr, sytuacja może się powtó-
rzyć. Dlatego do pracy chcemy przy-
stąpić jak najszybciej. W najbliższych 
dniach spotkam się z dekarzem, aby 
porozmawiać o szczegółach. Czeka 
nas jeszcze jedna inwestycja w naszej 
świątyni. 4 lutego zaczniemy instalo-
wać nowy piec ogrzewający kościół. 
Wymiana okazała się koniecznością. 
Przez lata piec zużył się, są z nim 
problemy techniczne, a części wy-
mienne drogie i trudne do zdobycia. 
Pod względem ekonomiczności nie 
ma nawet sensu porównywać go ze 
współczesnymi piecami. 

W czwartek, 23 stycznia, zakoń-
czyliśmy kolędę. Duszpastersko był 
to dla nas czas bardzo wymagający. 
Generalnie byliśmy w domach przyj-
mowani bardzo mile i życzliwie. 
Wiele rodzin proponowało kawę czy 
herbatę, były nawet i kolacje. Przez 
większość czasu mieliśmy zapew-
niony transport, o który prosiliśmy 
w ogłoszeniach. W wielu domach za-
opiekowano się także ministrantami, 
których obecność jest nie do przece-
nienia. Wykonują oni dosyć trudną 
pracę podczas kolędy, chodząc od 
drzwi do drzwi i pytając, czy ksiądz 
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Rok nadziei
zostanie przyjęty z kolędą. Powiem 
szczerze, trudno mi nawet wyobra-
zić sobie kolędę bez ministrantów, 
choć wiem, że w wielu parafiach nie 
chodzą. Przy okazji wszystkim mini-
strantom i ich rodzicom (za zgodę, by 
chodzili) pragnę wspólnie z księżmi 
wikariuszami serdecznie podzięko-
wać. Na 2188 domów i mieszkań, 
przyjęto nas w 1258, czyli zostaliśmy 
przyjęci w 58% lokali mieszkalnych. 
Niestety, nie jesteśmy w stanie po-
wiedzieć, ilu parafian tak naprawdę 
nas nie przyjęło. W wielu domach i 
mieszkaniach mieszkają obcokrajow-
cy, przede wszystkim Ukraińcy, wie-
le jest na wynajem, niektóre są puste 
czy były remontowane. Niezależnie 
od tego, jesteśmy wdzięczni wszyst-
kim, którzy nas przyjęli. 

Znakiem Roku Świętego, który 
przeżywamy, są pielgrzymki do ko-
ściołów jubileuszowych. Pielgrzymo-
wanie ma nam przypomnieć, iż całe 
nasze życie jest pielgrzymowaniem  
do Domu Ojca. Tym, który daje nam 
nadzieję dojścia do celu, jest Jezus. 
Stąd hasło „Pielgrzymi nadziei”. We 
wrześniu zapraszamy na pielgrzymkę 
do Rzymu, aby przejść przez Drzwi 
Święte i nawiedzić pozostałe Bazyli-
ki Większe, które są kościołami jubi-
leuszowymi, gdzie będziemy wypra-
szać łaski, szczególnie łaskę odpustu 
jubileuszowego. W Rzymie spędzi-
my aż trzy dni. Poza tym będziemy 
u św. Franciszka z Asyżu, o. Pio z 
Pietrelciny, ks. Dolindo Ruotolo, św. 
Antoniego Padewskiego i św. Rity. 
Zapraszamy. W Roku Jubileuszo-
wym, w tym samym celu jak do Rzy-
mu, będziemy także pielgrzymować 
po Polsce, w tym na Pólko i do Miko-
rzyna, do tzw. kościołów stacyjnych, 
ustanowionych przez księdza biskupa 
Damiana Bryla. 

Początek roku to czas planowa-
nia prac remontowych. Oprócz już 
wymienionych inwestycji, chcemy 
w tym roku zrobić – po uzyskaniu 
niezbędnych zezwoleń – toaletę w 
budynku przy parkingu, gdzie kiedyś 
mieścił się Bank Żywności. Niestety, 
brakuje nam łatwo dostępnej toale-
ty. Ta, która znajduje się w Domu 
Katolickim, mieści się w piwnicy i 
jest raczej trudno dostępna dla ludzi 
starszych i małych dzieci. Jest tak-
że bardzo awaryjna. Stąd decyzja o 
budowie ubikacji łatwo dostępnej. 
Kolejne inwestycje (już realizowane) 
podejmiemy na cmentarzu. Obecnie 
jest budowany chodnik wzdłuż ulicy 
Spółdzielczej. W tym roku chcemy 
także rozpocząć już konkretne prace 
przy kaplicy. Jeszcze nie podjęliśmy 
decyzji co do wymiany dachu.

Cały wysiłek duszpasterski i 
wszystkie inicjatywy materialne w 
Roku Jubileuszowym chcemy po-
wierzyć  Jezusowi. On jest dla nas 
nieustanną nadzieją. Niech dla nas 
wszystkich będzie to rok nadziei. 

Proboszcz, 
ks. Krystian Szenowski

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy na stronę
www.tygodnikkepinski.pl oraz na Facebook 

pod adres www.facebook.com/tygodnikkepinski

Od 21 do 23 stycznia br. z inicja-
tywy starosty Alicji Śniegockiej od-
bywały się konsultacje z włodarzami 
gmin współtworzących powiat kę-
piński. Tematem wiodącym każdego 
ze spotkań były kwestie związane z 
infrastrukturą drogową powiatu w 
ich gminach.

Prowadzone konsultacje mają 
na celu określenie priorytetowych, 
z punktu widzenia poszczególnych 
gmin, zadań inwestycyjnych, moż-
liwości finansowych powiatu w tym 
zakresie, jak również już zaplano-
wanych na ten rok zadań inwesty-
cyjnych.

Jako pierwsze miało miejsce 
spotkanie z wójtami gminy Bralin 
– Karolem Wanzkiem oraz gminy 

W ubiegłym tygodniu w starostwie odbyły się konsultacje z władzami samorządowymi 
gmin w sprawie inwestycji drogowych

Konsultacje w sprawie dróg
Perzów – Danutą Froń. Dzień póź-
niej na konsultacjach w starostwie 
gościł wójt gminy Łęka Opatowska 
– Adam Kopis oraz zastępcy burmi-
strza miasta i gminy Kępno: Artur 
Kosakiewicz i Krzysztof Godek. 

23 stycznia 
starosta i wice-
starosta prowa-
dziły konsulta-
cje drogowe z 
wójtem gminy 
Trzcinica Grze-
gorzem Hadzi-
kiem. 

W spo-
tkaniach obok 
starosty udział 
wzięli: wicesta-

rosta – Renata Ciemny,   przewod-
niczący Rady Powiatu Kępińskiego 
– Roman Wojtysiak oraz dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg w Kęp-
nie – Maciej Hojeński.

Oprac. m

Od 1 stycznia 2025 r. do Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych wypłynęło 
ponad 52 tys. wniosków o tzw. rentę 
wdowią. W samej Wielkopolsce wnio-
sków wpłynęło już prawie 4,3 tys.

Osoby uprawnione mogą składać 
wnioski o tzw. rentę wdowią, przy 
czym prawo do tego świadczenia zo-
stanie przyznane od miesiąca, w któ-
rym złożony został wniosek, jednak 
nie wcześniej niż od 1 lipca 2025 r. 
W przypadku wniosków złożonych 
do 31 lipca 2025 r., prawo do renty 
wdowiej będzie przysługiwało od 1 
lipca 2025 r. 

Renta wdowia to świadczenie dla 
wdów i wdowców, którzy mają pra-
wo do co najmniej dwóch świadczeń 
emerytalno-rentowych, w tym renty 
rodzinnej po zmarłym małżonku. 
Obecnie mogą  pobierać tylko jedno z 
tych świadczeń – wyższe lub wybra-
ne. Od nowego roku mogą wybrać, 
czy chcą otrzymywać całą rentę ro-
dzinną i 15% własnego świadczenia, 
czy odwrotnie. Co ważne, od 1 stycz-
nia 2027 r. drugie świadczenie zosta-
nie zwiększone do 25%. 

Taki wybór mają również  oso-
by, które mają prawo do zasiłku lub 
świadczenia przedemerytalnego, 
emerytury pomostowej, nauczyciel-

W Wielkopolsce do ZUS wpłynęło prawie 4,3 tysiąca wniosków o tzw. rentę wdowią

Wpływają wnioski o rentę wdowią
skiego świadczenia kompensacyjne-
go i renty szkoleniowej.

Dla kogo świadczenie 
w zbiegu?

Renta wdowia będzie przyznawa-
na na wniosek po spełnieniu określo-
nych warunków. Trzeba mieć ukoń-
czony powszechny wiek emerytalny, 
wynoszący 60 lat dla kobiet, 65 lat 
dla mężczyzn, pozostawać we wspól-
ności małżeńskiej do dnia śmierci 
małżonka, nabyć prawo do renty ro-
dzinnej po zmarłym małżonku nie 
wcześniej niż przed ukończeniem 
55 lat (kobieta) i 60 lat (mężczyzna). 
Ze zwiększenia nie skorzystają tak-
że osoby, które pozostają obecnie w 
związku małżeńskim. 

Maksymalna wysokość
świadczeń

Wysokość sumy świadczeń usta-
lonych w zbiegu nie może przekroczyć 
trzykrotności kwoty najniższej eme-
rytury, tj. obecnie 3 x 1 780,96 zł, czy-
li łącznie 5 342,88 zł. Do tego limitu 
wliczane są także świadczenia wy-
płacane przez instytucje zagraniczne 
oraz inne niż jednorazowe świadcze-
nia i dodatki wypłacane na podsta-
wie ustawy lub odrębnych przepi-
sów. Jeśli suma świadczeń w zbiegu 
przekroczy trzykrotność najniższej 

emerytury, świadczenie zostanie po-
mniejszone o kwotę przekroczenia.

Wypełnij ankietę i sprawdź 
wysokość świadczenia 

w kalkulatorze
- Jeśli chcemy sprawdzić, czy 

spełniamy wszystkie warunki do 
przyznania dodatkowego świadcze-
nia, możemy wypełnić specjalną, 
ankietę, składającą się z siedmiu 
pytań  – informuje Marlena Nowic-
ka, rzecznik prasowy ZUS w Wiel-
kopolsce. - Każda osoba zaintere-
sowana rentą wdowią ma również 
możliwość wyliczenia wysokości 
świadczenia. Może to zrobić za po-
mocą kalkulatora. Ankieta i kalku-
lator znajdują się na stronie inter-
netowej www.zus.pl.

Nie czekaj w kolejce 
– zarezerwuj wizytę!

Klient, który chce załatwić spra-
wę w ZUS, może sam wybrać do-
godny termin i godzinę. Wystarczy, 
że wcześniej umówi spotkanie. Za-
rezerwować wizytę można na kilka 
sposobów: za pośrednictwem PUE/
eZUS, aplikacji mobilnej mZUS, te-
lefonicznie albo podczas wizyty w 
ZUS.                                    Oprac. m
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Zuzanna Ginczanka
Zuzanna Ginczanka przyszła 

na świat w Kijowie 22 marca 1917 r. 
jako Zuzanna Polina Gincburg. 
Dziewczyna dorastała w Równem, 
prowincjonalnym miasteczku na 
Wołyniu. Dość wcześnie została po-
rzucona przez rodziców. Ojciec, Szy-
mon (Szmaja Bierowicz) Gincburg, 
prawnik, uciekł do Ameryki szukać 
szczęścia jako aktor w Hollywood, a 
matka, Cecylia Sandberg, wyjechała 
z nowym mężem do Hiszpanii. Małą 
Sanę – jak Zuzannę nazywano w ro-
dzinie – wychowywała w Równem 
babka ze strony matki, pod okiem 
dziadka, ortodoksyjnego Żyda. Bab-
cia Chaja wywodziła się z rodziny 
znanych równieńskich farmaceutów i 
była współzałożycielką apteki, którą 
zarządzała, a dziadek był aptekarzem, 
jednym z pierwszych pochodzenia 
żydowskiego w historii Równego. 
Babcia bardzo dbała o wszechstron-
ne wykształcenie wnuczki, która 
uczęszczała do francuskiego, prywat-

Publikujemy ostatnią część opracowania Magdaleny Wieczorek, dyrektor Samorządowej Biblioteki Publicznej w Kępnie, która opisuje biogramy trzech 
wybitnych twórczyń żydowskich piszących w języku jidisz 

Zapomniane żydowskie poetki. Część III – Zuzanna Ginczanka
nego przedszkola na lekcje rysunku 
i gry na pianinie. Zuzanna bardzo 
szybko odkryła, kim chce zostać w 
przyszłości – poetką. Jako ośmiolatka 
napisała balladę, jako dziesięciolatka 
pierwsze wiersze, potem zaczęła pu-
blikować w szkolnej gazetce. Praw-
dziwy debiut Z. Ginczanki nastąpił w 
1933 r. na łamach „Kuriera Literacko-
-Naukowego”, w którym opublikowa-
no wiersz Żyzność sierpniowa. Rok 
później wzięła udział w konkursie 
literackim, gdzie jednym z jurorów 
był Julian Tuwim, organizowanym 
przez „Wiadomości Literackie”, w 
którym otrzymała wyróżnienie. Mia-
ła wtedy siedemnaście lat. Swój utwór 
podpisała spolszczoną wersją nazwi-
ska: Ginczanka. Nagrodzony wiersz 
Gramatyka będzie jednym z najważ-
niejszych tekstów zamieszczonych w 
jej debiutanckim, liczącym zaledwie 
siedemnaście utworów zbiorze O 
centaurach, wydanym w 1936 r. na-
kładem bardzo ekskluzywnego wy-
dawnictwa  J. Przeworskiego. Wy-

danie w nim tomu nikomu nieznanej, 
dziewiętnastoletniej debiutantki, do 
tego w luksusowej szacie graficznej, 
było ewenementem, ale w końcu była 
protegowaną Tuwima.

Z małomiasteczkowej rzeczywi-
stości Zuzanna uciekła tuż po matu-
rze do Warszawy. To tam toczyły się 
najważniejsze dyskusje literackie, 
tam miały redakcje cenione czasopi-
sma, tam pulsowało życie artystycz-
ne II Rzeczypospolitej. Debiutowi 
młodej poetki w stolicy patronował 
sam Julian Tuwim. Połączyły ich nie 
tylko literacka wrażliwość, lecz także 
żydowskie korzenie. 

Pisanie w języku polskim było 
świadomym – i wcale nie najprost-
szym – wyborem poetki. Pochodziła 
z rodziny zasymilowanych Żydów, 
którzy opuścili Rosję po wybuchu 
rewolucji październikowej. W domu 
mówiło się więc po rosyjsku, języka 
polskiego nauczyła się z 
własnej woli. Z. Ginczanka 
nie miała nawet obywatel-
stwa polskiego – jedynie 
dokument tożsamości wy-
dawany bezpaństwowcom, 
nazywany paszportem nan-
senowskim (w okresie mię-
dzywojennym wydawane 
były uchodźcom przez 
władze kraju, w którym 
aktualnie dany uchodźca 
przebywał). Dziewiętna-
stoletnia Z. Ginczanka w 
wielu utworach odkry-
wała kobiecą namiętność, 
zmysłowość i cielesność. 
Dopełnienia tego rysu 
twórczości doszukiwano 
się w egzotycznej urodzie 
Zuzanny. Znajomi zachwy-
cali się jej hipnotyzujący-
mi oczami. Podobno miała 
oczy różnego koloru: jedno 
czarne, drugie – zależnie od 
wspominającego – niebie-
skie, zielone, brązowe. Była 
nad wyraz atrakcyjną oso-
bą. Młoda poetka stała się gwiazdą 
warszawskiego życia literackiego, 
w słynnej kawiarni „Ziemiańska” 
przesiadywała przy stoliku z Witol-
dem Gombrowiczem. Równocze-
śnie to oczarowanie Z. Ginczanką 
zamykało ją w stereotypie pięknej 
Żydówki i skłaniało do postrzegania 
jej doskonałej poezji przez pryzmat 
urody. Wygląd Zuzanny nie ułatwiał 
jej życia w stolicy, w coraz bardziej 
napiętej atmosferze lat 30., a stał się 
przekleństwem w czasie wojny. Z. 
Ginczanka studiowała pedagogikę 
na Uniwersytecie Warszawskim, 
gdzie Żydzi musieli mierzyć się z 
brutalnymi atakami endeckich bo-
jówek. Bała się chodzić na uniwer-
sytet, nie wiedziała, czy studenci 
pewnego dnia nie wyrzucą jej przez 
okno. Długo nie dopuszczała do sie-
bie myśli, że tak wygląda prawdziwa 
Polska i śmiała się, gdy W. Gombro-
wicz powiedział, że na okoliczność 
zbliżającej się wojny powinna się 
zaopatrzyć w truciznę. 

Na łamach „Szpilek” publikowa-
ła cieszące się popularnością i uzna-
niem wiersze satyryczne. Jednym z 
nich jest Wyjaśnienie:

Żeby rzecz wyjaśnić wreszcie
tak czy owak, tak czy siak,
kiedy spytasz: „Czy mnie kochasz?”,
powiem tobie: „Nie i tak”.

Powiem tobie po namyśle, 
nie na oślep, byle jak.
Mówiąc „Nie”, rzecz jasna skłamię,
by nie skłamać, mówiąc „Tak”.

Mówiąc „Tak” zaś, skłamię po to,
by nie skłamać, mówiąc „Nie”.
Mam nadzieję, że już teraz
Nie zrozumiesz słów mych źle.

Po wybuchu wojny Zuzanna 
przedostała się do zajętego przez Ar-
mię Czerwoną Lwowa. Wstąpiła do 
Związku Pisarzy Radzieckich Ukra-
iny, publikowała w „Czerwonym 
Sztandarze” i „Nowych Widnokrę-
gach”. W 1940 r. wyszła za mąż za 
Michała Weinziehera, krytyka i hi-

storyka sztuki, kustosza Lwowskiego 
Muzeum Historycznego. Po zajęciu 
Lwowa przez Niemców żyła w nie-
ustannym strachu przed denuncjacją 
i aresztowaniem, a w efekcie – śmier-
cią. Dozorczyni domu, w którym 
mieszkała, doniosła do gestapo o jej 
żydowskim pochodzeniu. Udało się 
jej uciec i znaleźć schronienie w Kra-
kowie. Tam na pomiętej kartce za-
pisała wiersz-oskarżenie Non omnis 
moriar, przesiąknięty przeczuciem 
nadchodzącej śmierci, nawiązujący 
do słynnego cytatu z pieśni Exegi 
monumentum Horacego – Non omnis 
moriar (Nie wszystek umrę). Wiersz 
ten, cudem ocalały, opublikowali 
rok po wojnie w Odrodzeniu Karol 
Kuryluk i Julian Przyboś. Obok 
zeznań przyjaciół, którzy przeżyli 
wojnę, stał się dowodem w procesie 
sądowym przeciwko Chominowej, 
lwowskiej donosicielce.

W 1942 r. Z. Ginczanka przedo-
stała się w okolice Krakowa, gdzie pod 
zmienionym nazwiskiem, jako Mi-
chał Danilewicz, ukrywał się jej mąż. 
Ona sama, podając się za Ormiankę, 
pomieszkiwała w Felsztynie i w Swo-
szowicach, a od 1943 r. mieszkała 

w Krakowie razem z przyjaciółką, 
Blumką Fradis, przy ulicy Mikołaj-
skiej, gdzie – zapewne wskutek na-
stępnego donosu – została aresztowa-
na przez gestapo. Osadzona najpierw 
w więzieniu przy ulicy Montelupich, 
później przy Czarnieckiego, została 
poddana przesłuchaniom i torturom. 
27-letnia Z. Ginczanka wysyła z kra-
kowskiego więzienia list z prośbą o 
„żywność, ocet sabadylowy (przeciw 
wszom), jabłka, pantofle na pode-
szwie sznurkowej nr 38”. To ostatni 
znany nam tekst skreślony ręką po-
etki. Według jednej wersji została 
rozstrzelana w 1944 r. na dziedzińcu 
więzienia, według drugiej zabito ją w 
KL Płaszów.

Żyła zaledwie 27 lat. Za życia 
ogłosiła tylko jeden zbiór wierszy. 
Pozostawiła po sobie tragiczną bio-
grafię oraz legendę fascynującej ko-
biety z tajemniczą urodą, ale także 

wiersze będące ekspresją 
jej jedynej w swoim ro-
dzaju osobowości. Przy-
jaźniła się z Julianem 
Tuwimem i Witoldem 
Gombrowiczem, była je-
dyną poetką w grupie li-
terackiej „Wołyń” i jedyną 
kobietą w założonych w 
1935 r. przez Zbigniewa 
Mitznera i Eryka Li-
pińskiego „Szpilkach”. 
Po wojnie pamięć o niej i 
jej poezji pielęgnowali E. 
Lipiński i Jan Śpiewak. 
Potem słuch o Z. Ginczan-
ce zaginął na długie lata. 
Dopiero w 1991 r. Izolda 
Kiec wydała obszerny 
wybór jej liryk, następ-
nie w 2001 r. ukazała się 
książka Wypowiadam 
wam moje życie.

Biorąc pod uwagę ory-
ginalność i rangę dokonań 
dwóch pierwszych pisarek 
– Vogel i Korn – trudno 
nie przyznać, że Galicja 

zajmowała ważne miejsce na tle ko-
biecego Jidyszlandu. Wpłynęła na 
to bliskość Wiednia, w którym spo-
ro przedstawicieli żydowskiej klasy 
średniej spędziło I wojnę światową 
i który stale oddziaływał na kulturę 
takich miast, jak: Lwów, Kraków, 
Przemyśl. Przyczyniło się to do przy-
spieszonej na tych terenach eman-
cypacji kobiet, a tym samym do ich 
wysokiego poziomu wykształcenia. 
Dla młodych Żydówek okres wojenny 
spędzony w Wiedniu miał kluczowe 
znaczenie w kształtowaniu ich po-
staw ideologicznych i poszerzeniu 
horyzontów intelektualnych.

Tragiczne losy trzeciej z przed-
stawionych kobiet nierozerwalnie 
związały się z Krakowem i kamieni-
cą przy ul. Mikołajskiej. W ścianę ka-
mienicy, w której Z. Ginczanka ukry-
wała się w czasie wojny i skąd została 
wyprowadzona przez gestapo, w 100. 
rocznicę urodzin wmurowano tablicę 
poświęconą jej pamięci. Na tablicy 
umieszczono fragment wiersza:
„oto głoszę namiętność i mądrość 
ciasno w pasie zrośnięte
jak centaur…”

Magdalena Wieczorek

Zuzanna Ginczanka

21 stycznia obchodziliśmy Dzień 
Babci, a 22 stycznia – Dzień Dziadka. 
Z tej okazji burmistrz miasta i gminy 
Kępno Piotr Psikus wraz z zastępcą 
Krzysztofem Godkiem odwiedzili 
najstarszego dziadka oraz najstarszą 
babcię w gminie Kępno.

Najstarszy dziadek – pan Stani-
sław – cieszy się zdrowiem i rodziną, 
która ostatnio powiększyła się o jego 

Odwiedziny burmistrzów z okazji Dnia Babci i Dziadka

Z życzeniami dla 
najstarszych babci i dziadka

praprawnuczkę. Najstarsza babcia – 
pani Zofia – z humorem wspomina 
przeszłość i dalej z optymizmem pa-
trzy w przyszłość.

Burmistrz przekazał najlepsze 
życzenia wszelkiej pomyślności, zdro-
wia, zadowolenia z rodziny oraz pogo-
dy ducha. My również serdecznie gra-
tulujemy oraz życzymy dużo zdrowia 
i spełnienia marzeń!             Oprac. KR

Z wizytą u najstarszej babci w gminie 
Kępno - pani Zofii (pośrodku)
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Po raz 33. zagrała Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy. W tym 
roku fundacja Jurka Owsiaka zbie-
rała pieniądze na wsparcie onkologii 
i hematologii dziecięcej. 

26 stycznia br. na ulicach powiatu 
kępińskiego kwestowało prawie 200 
wolontariuszy, a sztaby przygotowa-
ły mnóstwo atrakcji, występów arty-
stycznych, koncertów, pokazów oraz 
licytacji dla mieszkańców i gości, aby 
zachęcić do przyłączenia się do zbiór-
ki. Dzień zakończono tradycyjnym 
światełkiem do nieba.

Sztab w Kępnie
Kępiński sztab uzbierał łącznie 

ponad 160 000 zł. Po zakończeniu 
internetowych akcji suma ta jeszcze 
wzrośnie. Finałowe granie odbyło się 
w hali widowiskowo-sportowej. Jak 

co roku, zebrane środki skrupulatnie 
liczyli wolontariusze Spółdzielczego 
Banku Ludowego w Kępnie. - Dzię-

Na noworoczne spotkanie przy-
było kilkunastu filatelistów z powiatu 
oraz dyrektor poczty Andrzej Weiss, 
który otworzył stoisko, gdzie można 
było podstemplować specjalnie na 
tę okazję przygotowane koperty no-
woroczne. Witając zebranych, prezes 
kępińskiego Koła Polskiego Związku 
Filatelistów Edward Stankowiak 
życzył wszystkim pomyślności w 
nowym roku, dodając przy tym, że 
„obecnie filateliści pozostawieni zo-
stali sami sobie”. - Obecnie nikt już 
nie wspomaga filatelistów, nawet 
Zarząd Główny wdraża regulaminy, 
które ograniczają naszą działalność, 
nie pozwalają na rozwój filatelistyki. 
Przykładowo, dziś, choć mamy bardzo 
pokaźne zbiory, nie kwalifikujemy się, 
aby móc pokazać je na wystawach 
filatelistycznych. Ostatnim takim 
szczęśliwcem był Wiktor Bystry, który 

uczestniczył w ponad 100 wystawach 
ogólnopolskich – stwierdził E. Stan-
kowiak. - Jednocześnie wydawane 
walory filatelistyczne – znaczki, kart-
ki FDC – są w niskich nakładach i na-
wet nie wszyscy członkowie Związku, 
mimo, że płacą składki, ich nie otrzy-
mują. Ostatnio ukazał się bloczek 
znaczków za 100 zł, w nakładzie 100 
sztuk, a tydzień później był już do ku-
pienia w internecie za 4000 zł. To nie 
sprzyja rozwojowi filatelistyki. Jedyne 
sukcesy, jakie możemy obecnie osią-
gnąć, to tu, w naszym lokalnym środo-
wisku – podkreślił prezes kępińskiego 
koła PZF. Przypomnieć trzeba, że jesz-
cze kilkanaście lat temu do Związku 
w kraju należało kilkadziesiąt tysięcy 
osób, dziś jest to niespełna 5 tysięcy. 
Kępińskie Koło liczy obecnie dziesię-
ciu członków, plus dwie osoby młodo-
ciane – Zofię i Antoniego Modrzyń-

skich. Antoni napisał wypracowanie 
na temat historia niedźwiedzia Wojtka 
z armii gen. Władysława Andersa, za 
co otrzymał folder „Kapral Wojtek”. Z 
kolei Zosia opracowała tekst związany 
z „ogniem olimpijskim”, za co otrzy-
mała folder olimpijski.

Obecny dyrektor poczty poin-
formował, że od 7 stycznia br. Urząd 
Pocztowy w Perzowie stał się kępiń-
ską filią. - Oznacza to, że wysyłana 
przesyłka z Perzowa stemplowana 
jest pieczęcią z nazwą „Kępno”, a nie 
„Perzów”. Taka sama sytuacja istnie-
je od 13 stycznia br. w Bralinie, gdzie 
przesyłki stemplowane są już pieczę-
cią z Kępna – informuje A. Weiss.

Filateliści w czasie spotkania czę-
stowali się tortem ufundowanym na 
tę okazję przez Tadeusza Hanusze-
wicza oraz babeczkami upieczonymi 
przez filatelistkę Annę Lemiesz.     m

Noworocznie u filatelistów

21 stycznia br. w powiatowej bibliotece odbyło się spotkanie noworoczne tamtejszych 
filatelistów

33. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Wielkie granie w pomaganie
kujemy wszystkim wolontariuszom, 
darczyńcom, sponsorom – wszystkim, 
którzy wsparli 33. Finał Wielkiej Or-

kiestry Świątecznej Pomocy. Kępiń-
ski Sztab zebrał ponad 160.000 zł, do 
10 lutego trwają jeszcze licytacje in-

ternetowe. Powiat Kępiński stał się 
miejscem działania, pełnym energii 
i dobrych emocji, gdzie mieszkańcy 

miasta oraz goście z całego powiatu 
spotkali się, aby wspólnym siłami 
wspierać zdrowie dzieci – podsumo-

wuje szef kępińskiego sztabu, Wie-
sław Walas.

Główna licytacja Złotego Ser-
duszka kępińskiego sztabu WOŚP od-
była się na antenie Radia SUD i zosta-
ło ono wylicytowane za 11 111 zł przez 
Pawła Mielcarza z Piaseczna. Fun-
datorem serduszka jest Spółdzielczy 
Bank Ludowy w Kępnie, a wykonaw-
cą – firma Złotnictwo Zenon Wróbel.

Sztab w Olszowie
Do 33. Finału Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy przyłączył się 
także sztab w Olszowie, osiągając wy-
nik 115 200 zł. Również w tym przy-
padku kwota ulegnie zmianie, gdy 
spłyną pieniądze z licytacji interneto-
wych. - To, że tak mały sztab, jak nasz, 
przekroczył próg 100 000 zł, uważamy 
za ogromny sukces. To ogrom pracy, 
wysiłku i zaangażowania, ale poka-
zaliśmy, że razem możemy wszystko. 
Dziękujemy wszystkim, którzy doło-

żyli swoją cegiełkę – Wasza pomoc 
jest bezcenna – mówi szef sztabu w 
Olszowie, Grzegorz Berski. - Wiel-
kie brawa i podziękowania dla na-
szych 16 wolontariuszy, którzy w 
niesamowity sposób zaangażowali 
się w kwestowanie, zbierając prawie 
20 000 zł – podkreśla. - Pamiętajcie, 
że dobro, które dajecie, zawsze wraca 

– często z podwójną siłą. Gramy do 
końca świata i jeden dzień dłużej, bo 
świat potrzebuje więcej takich serc, 
jak Wasze! Razem możemy więcej – i 
to jest najpiękniejsze! – dodaje.

Przy okazji finału WOŚP miesz-
kańcy Olszowy zbierali środki na po-
moc dla Moniki Dąbrowskiej z Ba-
ranowa. Na ten cel zebrano 5 150 zł. 

Sztab w Olszowie w sobotę zor-
ganizował także akcję poboru krwi, 
dzięki której udało się zebrać 16,2 
litrów krwi od niemal 50 osób. Na-

tomiast niedziela obfitowała w liczne 
atrakcje i licytacje.

Prowadzona na antenie Radia 
SUD licytacja Złotej Karty Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy szta-
bu w Olszowie, czyli jednej ze stu 
kart tegorocznego finału, pokrytej 
24-karatowym złotem, zakończyła 
się kwotą 3 200 zł, którą zaoferował 
pan Sławomir. 

Sztab w Bralinie
33. Wielka Orkiestra Świątecz-

nej Pomocy zagrała też w Bralinie. 
Tamtejszy sztab uzbierał łącznie 
85 725,96 zł. Finałowe granie odbyło 
się w hali sportowej w Bralinie. - Po 
raz kolejny udało się pobić rekord 
sprzed roku. Ostateczny wynik te-
gorocznego finału jest niesamowity. 

Kwota, którą zebraliśmy dzięki wiel-
kiej otwartości serc mieszkańców 
gminy Bralin, to ponad 85 000 zł 
– mówi Karol Wanzek, szef braliń-
skiego sztabu. Finał WOŚP w gminie 
Bralin rozłożony został na  trzy dni. 
W piątek w hali sportowej w Bralinie 
odbywał się turniej piłkarski dzieci 
z rocznika 2018, w sobotę odbywały 
się licytacje ponad 220 przedmiotów, 
a w niedzielę braliński sztab zorgani-
zował wiele atrakcji. W gminie Bralin 
kwestowało 30 wolontariuszy, którzy 

do puszek uzbierali blisko 35 000 zł. 
- Dziękuję bardzo wszystkim, którzy 
zaangażowali się w organizację tych 
wydarzeń – bez was ten finał na pew-
no nie byłby tak udany i tak koloro-
wy. Organizatorom, darczyńcom, 
wolontariuszom oraz wszystkim, któ-
rzy postanowili wesprzeć 33. Finał 
WOŚP, mówię wielkie: dziękuję! Je-
steście wspaniali – zaznacza.       KR

Występy na kępińskiej scenie

Dzieci z Olszowy zaśpiewały

W Bralinie przygotowano 
wiele atrakcji

Zebrane środki liczyli wolontariusze 
SBL w Kępnie. Fot. Radio SUD

Sztab w Bralinie

Grochówka w Olszowie
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STRAŻ pożarna / policja Informacje

Podsumowanie zimowej zbiórki rzeczy dla zwierząt ze schroniska i azylu, zorganizowanej po raz kolejny przez OSP Domanin

Z miłości do czworonożnych przyjaciół
Kolejny raz Ochotnicza Straż Po-

żarna w Domaninie zorganizowała 
zimową zbiórkę rzeczy dla bezdom-
nych zwierząt. Tym razem celem były 
dwa punkty – schronisko „Pokochaj 
cztery łapy” w Niemojewie oraz azyl 
dla zwierząt „Kudłaty Azyl – Nesc-
caHotel” w Krzyżownikach. 

Przez niemal miesiąc chętni mogli 
przeznaczać na zbiórkę karmę dla psów 
i kotów oraz inne przedmioty, mogące 
pomóc im przetrwać zimowy czas.

Jak co roku, można było liczyć na 
ogromne serca ofiarodawców. Dzięki 
hojności ludzi oraz wielkiemu zaan-
gażowaniu okolicznych gabinetów 
weterynaryjnych, sklepów zoologicz-
nych, spożywczych, supermarketów, 
a także Przedszkola Samorządowego 
nr 2 w Kępnie, Szkoły Podstawowej 
w Mikorzynie i Stowarzyszenia „Sy-
cowskie Sierściuchy”, akcja przynio-
sła wspaniałe efekty. Udało się ze-
brać ogromną ilość karmy dla psów 
i kotów – prawie 350 kg suchej i 115 
kg mokrej – a do tego „górę” innych 
rzeczy: smakołyki, witaminy, kołdry, 
koce, legowiska, materace, podusz-
ki, ręczniki, dywany, garnki, patel-

nie, smycze, obroże, szelki dla psów, 
szczotki, zabawki, ubranka, artykuły 
higieniczne, drapaki dla kotów, ku-
wety, transportery, kołnierze ochron-
ne i banery wyborcze do ocieplania 
kojców. Zbiórka rzeczy odbywała się 
na terenie powiatów: kępińskiego, 
ostrzeszowskiego i wieruszowskiego.

Dary zostały przekazane do 
schroniska i azylu 18 stycznia br.

- Jesteśmy zbudowani postawą 
mieszkańców i ogromnie wdzięczni 

za wszystko. Darczyńcy nigdy nie 
zawodzą, zawsze można liczyć na ich 
wielką hojność. Kolejny już raz po-
kazali, że los bezpańskich zwierząt 
nie jest im obojętny. Również nasi 
partnerzy, w szczególności gabine-
ty weterynaryjne oraz przedszkole 
i szkoła, wykazali się ogromnym 
zaangażowaniem. Bardzo nas to 

cieszy, bo dzięki temu możemy prze-
kazać zwierzakom w schronisku i 
azylu mnóstwo dobroci, pomóc im 
przetrwać zimowy czas i dodać nie-
co otuchy w ich niełatwej życiowej 
sytuacji – podkreśla prezes OSP Do-
manin, Adam Rybczyński. - Kolej-
ny raz przekonaliśmy się, że wielu 
ludzi wokół nas ma ogromne serca, 
otwarte na zwierzaki. Jesteśmy bar-
dzo wdzięczni wszystkim, którzy wy-
kazali się empatią i dołożyli swoją 
„cegiełkę” do kolejnej już zbiórki. 
Dziękujemy za pomoc każdemu, kto 
w jakikolwiek sposób wsparł akcję, 
w tym: indywidualnym ofiarodaw-
com, naszym partnerom, czyli ga-
binetom weterynaryjnym, sklepom 
zoologicznym, kępińskiemu przed-
szkolu i mikorzyńskiej szkole, su-
permarketom i sklepom, którzy po-
mogli nagłośnić akcję i zebrać dary, 
a także mediom, które objęły akcję 
swoim patronatem. Dziękujemy 
osobom, które pomogły w dostar-
czeniu darów, a także tym, którzy 

pomogli nam w dotarciu z informa-
cją o zbiórce do szerszego grona od-
biorców. Każda pomoc jest dla nas 
ogromnie ważna, ponieważ przyczy-
nia się do wspólnego sukcesu, jakim 
jest pomoc potrzebującym czwo-
ronogom. Dziękujemy w imieniu 
własnym oraz obdarowanych zwie-
rząt – podsumowuje naczelnik OSP 
Domanin, Katarzyna Rybczyńska. 
- Nasza jednostka była tylko organi-
zatorem i koordynatorem tej zbiórki, 
a najważniejszym elementem są lu-
dzie. Nie udałoby się niczego osią-
gnąć bez ofiarodawców, partnerów i 
wolontariuszy, ich ogromnych serc 
oraz chęci pomocy. To oni są mura-
mi tej akcji – zaznacza.

- Przy okazji chcemy bardzo za-
chęcić do adopcji zwierząt – jesteśmy 
pewni, że będą Wam one za to nie-
zmiernie wdzięczne i pokochają Was 
z całego serca! To najlepszy sposób 
na to, aby im pomóc – zapewnić do-
bry, kochający dom – dodaje prezes 
jednostki.                                             KR

15  stycznia br., w związku z fe-
riami zimowymi w naszym woje-
wództwie, na terenie akwenu wodne-
go przy hali widowiskowo-sportowej 
w Kępnie, Komenda Powiatowa Po-
licji w Kępnie wspólnie z Komen-
dą Powiatową Państwowej Straży 

Pożarnej w Kępnie oraz Ochotnicza 
Straż Pożarna w Bralinie przeprowa-
dzili pokaz ratownictwa na lodzie w 
ramach akcji „Bezpieczne ferie 2025” 
oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo na 
stoku”. W wydarzeniu uczestniczyły 
dzieci ze szkół podstawowych wraz z 
opiekunami.

Akcja miała na celu edukację 
dzieci i młodzieży w temacie bez-
piecznego spędzania czasu wolne-

Pokaz ratownictwa na lodzie w ramach akcji „Bezpieczne ferie 2025” oraz „Kręci mnie bezpieczeństwo na stoku”

Bezpieczne ferie ze strażakami i policjantami
go w okresie zimowym w pobliżu 
akwenów wodnych oraz podczas 
wyjazdów na ferie zimowe. Uczest-
nicy dowiedzieli się, że wchodzenie 
na zamarznięte zbiorniki jest bardzo 
niebezpieczne. Podczas akcji można 
było zobaczyć sprzęt wykorzysty-

wany przez policjantów i strażaków 
podczas ich codziennej służby. Za-
prezentowane zostały techniki ra-
towania osób, pod którymi załamał 
się lód.

Pamiętaj! Niefrasobliwość do-
rosłych oraz pozostawianie dzieci 
bez opieki zbiera co roku śmiertelne 
żniwo. Mimo ostrzeżeń służb ratun-
kowych, co roku pod lodem ginie kil-
kanaście osób.

Zasady bezpiecznego 
zimowego wypoczynku 

nad wodą
Nie wchodź na zamarznięte sta-

wy, jeziora czy rzeki – korzystaj 
wyłącznie z bezpiecznych lodowisk! 
Wychodząc z domu zostaw infor-
mację, dokąd się wybierasz i kiedy 
planujesz wrócić. Sprawdź prognozę 
pogody – dodatnia temperatura po-
wietrza oznacza, że lód na akwenie 
może być na tyle cienki, że chodze-
nie po nim może zagrażać Twojemu 
życiu. Sprawdź grubość lodu. Bez-
pieczna pokrywa lodowa to około 10 
cm. Lód na ciekach wodnych jest za-
wsze cieńszy z powodu ruchu wody. 
Szczególnie niebezpieczne są miejsca 
w pobliżu ujścia rzek i kanałów, nur-
tów rzek, ujęć wody, mostów, pomo-
stów i przy brzegach. Zalegający na 
pokrywie lodowej śnieg potrafi być 
bardzo zdradliwy. Pod warstwą śnie-
gu trudno ocenić zagrożenie, ponie-
waż nie widać grubości lodu, przerę-
bli i innych niebezpiecznych miejsc. 
Ponadto śnieg obciąża dodatkowo 
taflę lodu, zmniejszając tym samym 
jego wytrzymałość. Jeśli usłyszysz 
trzeszczenie lodu, nie zatrzymuj się, 
ale natychmiast zawróć w kierunku 
brzegu. Zwróć również uwagę pozo-
stałym użytkownikom o potencjal-

nym niebezpieczeństwie.
Co zrobić, gdy lód 

się pod Tobą załamie? 
Rozłóż szeroko ramiona i nabierz 

dużo powietrza, nie próbuj pływać; 
oszczędzaj siły, nie wykonuj gwał-
townych ruchów, jeśli posiadasz 
gwizdek, użyj go do wezwania po-
mocy; za wszelką cenę staraj się nie 
wpłynąć pod lód; jeżeli posiadasz 
kolce lodowe, przy ich pomocy powo-
li wyczołgaj się na lód, a po wydosta-
niu się z wody przeczołgaj się dalej, 
nie wstawaj; jeśli nie masz kolców, 
mimo wszystko próbuj się wydostać, 
cały czas wzywaj pomocy.

Co zrobić, gdy zauważysz
tonącą osobę? 

W pierwszej kolejności zaalarmuj 
służby ratunkowe, tj. straż pożarną 
(112) lub pogotowie ratunkowe (tel. 
999 lub 112). Pamiętaj! Najważniejsze 
jest własne bezpieczeństwo. Jeśli lód 
załamał się pod osobą poszkodowaną, 
może załamać się również pod Tobą. 
Dlatego tak ważne jest wezwanie 
pomocy profesjonalistów. Ratownik 
bez odpowiedniego zabezpieczenia 
może przebywać w zimnej wodzie 
krótko. Po 3 minutach dochodzi do 
wyziębienia organizmu. Udzielając 
pomocy, nie biegnij w kierunku oso-
by poszkodowanej, ponieważ zwięk-

szasz w ten sposób punktowy nacisk 
na lód, który może załamać się rów-
nież pod Tobą. Do tonącego najlepiej 
zbliżyć się czołgając po lodzie. Jeśli 
w zasięgu ręki masz do dyspozycji 
długi szalik, grubą gałąź lub sanki, 
spróbuj podczołgać się na taką odle-
głość, aby możliwe było podanie tego 
typu przedmiotu poszkodowanemu. 
Po wyciągnięciu osoby poszkodowa-
nej z wody należy w miarę możliwość 
zdjąć mokre ubranie, okryć ją czymś 
ciepłym (płaszczem, kurtką) i jak 
najszybciej przetransportować do za-
mkniętego, ciepłego pomieszczenia, 
aby zapobiec dalszej utracie ciepła. 
Do czasu przyjazdu służb ratunko-
wych, często sprawdzaj stan poszko-
dowanej osoby. W razie konieczności 
rozpocznij resuscytację krążeniowo-
-oddechową. Gdy poszkodowany jest 
przytomny, można podać mu słodkie 
i ciepłe (nie gorące i bezalkoholowe) 
płyny do picia. 

Pomimo, iż przy brzegu pokrywa 
lodu wydaje się być gruba i wytrzy-
mała, to kilka kroków dalej lód może 
być bardzo cienki i słaby. Osoba pod 
którą załamał się lód, najczęściej 
nie jest w stanie sama wyjść na po-
wierzchnię, a kilka minut spędzonych 
w lodowatej wodzie prowadzi do wy-
ziębienia organizmu, utraty sił, a w 
konsekwencji do utonięcia. Co roku 
odnotowuje się wiele utonięć w okre-
sie zimowym właśnie na skutek ta-
kiego nierozważnego postępowania.

Oprac. KR

Podczas pokazu ratownictwa 
na lodzie. Fot. Radio SUD

Strażacy dostarczyli dary 
do azylu w Krzyżownikach

To tylko część rzeczy 
zgromadzonych w ramach zbiórki

Druhowie podczas wizyty 
w schronisku w Niemojewie

Odrobina miłości i czułości dla 
schroniskowych czworonogów
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Z Nowym Rokiem - nowym krokiem
Jak zadbać o siebie                           w tym roku?

Najczęstszym nałogiem jest wśród nas palenie papie-
rosów. Pali prawie co trzeci (29%) z nas. To nałóg, któ-
ry często idzie w parze z innymi niezdrowymi nawy-
kami, np. złą dietą. Palacze lubią jeść tłusto, rzadziej 
też sięgają po warzywa i owoce. Papierosy nie tylko 
rujnują zdrowie i drenują kieszenie. Zdaniem naukow-
ców, mają też wpływ na to, jak się odżywiamy.

Amerykańscy naukowcy sprawdzili, co ląduje na taler-
zach palaczy, byłych palaczy i osób niepalących. Wzię-
li pod lupę ponad 5 tysięcy osób. Okazało się, że nie-
palący wybierali bardziej urozmaicone i najmniej kalo-
ryczne dania. Za to palacze, choć sięgali po najmniej-
sze posiłki, ale też najbardziej kaloryczne porcje - głów-
nie tłuste i przetworzone. Podobny eksperyment prze-
prowadzili brytyjscy naukowcy na grupie ponad 2 tys. 
osób. Na talerzach palaczy było mniej potraw zawiera-
jących witaminę C, E, beta-karoten czy błonnik. 

Co ciekawe, zarówno Amerykanie, jak i Brytyjczycy, 
od lat zalecają palaczom, że jeśli nadal chcą palić, 
to zamiast palić papierosy powinni chociaż rozej-
rzeć się za mniej trującymi organizm zamiennikami. 
W USA są to np. podgrzewacze tytoniu, czyli tzw.  
„ajkosy” (w Polsce występuje też bardziej dostępny 
lil SOLID EZ) albo popularne „snusy”, jak nazywa się 
saszetki z nikotyną. W odróżnieniu od papierosów, 
w takich zamiennikach nie ma najbardziej trujące-
go organizm dymu, który powstaje podczas spala-
nie tytoniu. Efekt? W USA i Wielkiej Brytanii od lat 
systematycznie spada liczba palaczy - m.in. dzięki 
temu, że palacze zamiast papierosów stosują tu ta-
kie zamienniki. 

Palenie papierosów nie tylko zmienia nasz codzien-
ny jadłospis na gorsze. Wpływa też na nasz cały układ 
pokarmowy. Piekące uczucie w okolicach mostka nie 
musi być objawem problemów z sercem - choć za-
wsze warto skonsultować to z kardiologiem. Może 
bowiem być objawem tzw. zgagi, czyli choroby re-
fluksowej przełyku. Pieczenie, dokuczliwy kaszel, 
chrypka, problemy z zębami czy dziąsłami - mogą 
być skutkiem palenia papierosów i powinny skłonić 
do szybkiej wizyty u lekarza. A tam usłyszymy jedno: 
proszę natychmiast rzucić!

Niestety, zerwanie z tym nałogiem jest trudniejsze 
niż może się wydawać. Według amerykańskich ba-
dań palacze próbujący zerwać z tym nałogiem po-
trzebują nawet 10 prób, zanim porzucą papierosy na 
dobre. Statystycznie 5 na 100 palaczy rzuca palenie 
bez jakiejkolwiek pomocy lekarskiej. Szanse na roz-
stanie z tym fatalnym w skutkach nałogiem zwięk-
szają np. plastry czy gumy nikotynowe. Pomoże też 
zmiana diety i uprawianie sportu. Odpowiednio do-
brane posiłki (np. zdrowe przekąski) i aktywność fi-
zyczna mogą ułatwić zerwanie z używkami. Warto 
też uzupełnić dietę w świeże owoce, warzywa czy 
orzechy, które zawierają przeciwutleniacze i są bo-
gate w witaminy A, C, E i B. To przyśpieszy wydala-
nie toksyn z organizmu i zmniejszy tzw. głód nikoty-
nowy.

  „NOWY ROK, NOWY JA!”!     Styczeń to dla wielu z nas czas 
nowych początków i zadbania o siebie. Czas zmian w naszym życiu. 
Mało kto wie, że noworoczne postanowienia zawdzięczamy 
starożytnym Rzymianom. Janus, rzymskie bóstwo o dwóch twarzach, 
był uosobieniem nowych początków. Jakiego początku szukamy 
dla siebie w Nowym Roku? Według badań na szczycie postanowień 
od lat wśród Polaków przewija się jedno: walka z nałogami i troska 
o zdrowie.

16 stycznia br. w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 odbyło się 
szkolenie uczniów na temat: „Upo-
wszechnianie zasad identyfikacji i 
rejestracji zwierząt w świetle usta-
wy o systemie IRZ”. Nowa ustawa 
o systemie identyfikacji i rejestracji 
zwierząt z 4 listopada 2022 r. weszła 
w życie 6 stycznia 2023 r. 

Nowa ustawa o IRZ wprowa-
dza konieczność rejestracji zwierząt 
dla: siedziby stada, czyli np. miejsca 
chowu, hodowli, wypasu, gromadze-
nia zwierząt, skupu, uboju, obrotu 
zwierzętami, organizacji wystaw, 
konkursów, targów; rzeźni; zakła-
dów drobiu; spalarni i zakładów 
przetwórczych.

Zmianie uległa  lista środków 
identyfikacji, jakich można użyć do 
znakowania zwierząt. Dopuszczalne 
są te, które zostały wymienione w 
przepisach Unii Europejskiej, czyli: 
kolczyki (zwykłe i elektroniczne), 
kapsułki ceramiczne (bolusy), opa-
ski na pęcinę, tatuaże i wszczepiane 
transpondery. W nowej ustawie o 
IRZ nie przewidziano konieczności 
znakowania drobiu.

Od 2023 r. właścicieli obowiązują 
również zmienione terminy rejestracji 
zwierząt. Maksymalny czas na zgło-
szenie urodzenia do systemu rejestra-
cji i identyfikacji zwierząt ARiMR 
zostały odrębnie określone dla posia-
daczy: owiec i kóz (30 dni na zgłosze-
nie urodzenia, jeżeli matka była ob-
jęta wsparciem dobrostanowym, lub 
30 dni od rozpoczęcia wsparcia dla 
matki, ale przed opuszczeniem stada 

Aktualizacja wiedzy przyszłych adeptów rolnictwa i agrobiznesu

Rolnicze szkolenie
przez potomstwo i nie później niż 180 
dni od daty jego urodzenia); świń (37 
dni); jeleniowatych i wielbłądowa-
tych  (9 miesięcy); koniowatych  (3 
miesiące na zgłoszenie urodzenia, 12 
miesięcy na opis i identyfikację); by-
dła (bez zmian, czyli 7 dni na zgłosze-
nie urodzenia i znakowanie).

Do dyspozycji posiadaczy zwie-
rząt jest teraz nowe narzędzie, za 
pomocą którego będą oni dokonywać 
zgłoszeń. Stary portal IRZ został 
wyłączony, a jego działanie zostało 
przeniesione do  aplikacji IRZplus. 
Od 1 stycznia 2026 r. będzie to jedy-
na droga rejestrowania zwierząt oraz 
zgłaszania zdarzeń, które dotyczą 
utrzymywanych zwierząt.

Do tego czasu dostępna jest jesz-
cze możliwość  dokonywania zgło-
szeń w formie papierowej. Druki 
rejestracji zwierząt nie są dostępne 
w biurach powiatowych ARiMR, ale 

należy je  pobrać ze strony ARiMR. 
W wyjątkowych przypadkach moż-
na dokonać zgłoszenia przez ePUAP 
lub e-mail, ale dołączona dokumen-
tacja powinna być podpisana podpi-
sem elektronicznym. Bonusem dla 
osób, które zamiast formy papierowej 
od razu wybiorą aplikację IRZplus, 
jest  zwolnienie z obowiązku prowa-
dzenia księgi rejestracji lub ewiden-
cji w tradycyjnej formie. W aplikacji 
obowiązują  loginy i hasła z portalu 
IRZ. Utrzymane zostaną również 
jego wszelkie funkcjonalności. No-
wością jest możliwość dokonywania 
w aplikacji IRZ zgłoszeń dla rozsze-
rzonej listy gatunków, która obejmie 
także drób, jeleniowate, koniowate i 
wielbłądowate.

W szkoleniu brali udział ucznio-
wie z klasy II TB i III TC uczący się 
zawodu technik agrobiznesu. Zajęcia 
prowadził Piotr Twardowski, głów-
ny doradca – koordynator z Powiato-
wego Zespołu Doradztwa Rolniczego 
w powiecie kępińskim.       Jan Kokot

W czasie szkolenia

9 stycznia br. dzielnicowi z Ko-
mendy Powiatowej Policji w Kępnie 
ustalili i zatrzymali kobietę, która 
próbowała włamać się do bankoma-
tu. Do zdarzenia doszło w nocy z 8 
na 9 stycznia. - Kobieta, pod osłoną 
nocy, uderzając kilkukrotnie młot-
kiem, próbowała dostać się do pie-
niędzy znajdujących się w banko-
macie. Ostatecznie sprawczyni nie 
udało się pokonać zabezpieczeń. Tej 
samej nocy kobieta, uderzając młot-
kiem, dokonała rozbicia pięciu szyb 
znajdujących się w budynku Urzę-
du Skarbowego w Kępnie. Swoim 
działaniem spowodowała znaczne 

Kępińscy dzielnicowi zatrzymali 43-letnią kobietę podej-
rzaną o próbę włamania do bankomatu oraz uszkodzenie 
szyb w budynku Urzędu Skarbowego w Kępnie

Z młotkiem na bankomat 
i urząd skarbowy

straty, zarówno w bankomacie, jak 
i budynku „skarbówki”. Wstępnie 
szkody oszacowano na kwotę co naj-
mniej 10 tysięcy złotych. Wnikliwa 
praca dzielnicowych przyczyniła się 
do ustalenia danych i wizerunku 
sprawczyni, a tym samym jej na-
tychmiastowego zatrzymania – rela-
cjonuje oficer prasowy KPP Kępno, 
sierż. Anita Wylęga.

43-letnia kobieta po zatrzyma-
niu przyznała się do popełnienia 
przestępstwa. Teraz może jej grozić 
kara nawet do 10 lat pozbawienia 
wolności.

Oprac. KR

Zniszczony bankomat i wybite 
w „skarbówce” okna. Fot. KPP Kępno



Tygodnik Kępiński 29 stycznia 20258

Sport

Za niespełna dwa miesiące piątoligowcy rozpoczną dru-
gą część sezonu 2024/2025. Wiosna na zapleczu czwar-
tej ligi zapowiada się pasjonująco, a walka pójdzie za-
równo o awans, jak i utrzymanie. Postanowiliśmy więc 
sprawdzić, co obecnie dzieje się w obozach rywali piłka-
rzy z Kępna, Łęki Opatowskiej oraz Jankowych.

Co słychać u rywali Polonii, 
zawiszy i LKS Jankowy?

KP Victoria Ostrzeszów
Początek roku przyniósł turbulencje w klubie z 
Ostrzeszowa. Sytuacja Victorii w ligowej tabeli na 
półmetku zmagań jest katastrofalna. W piętnastu 
meczach rundy jesiennej ostrzeszowianie zdołali 
ugrać zaledwie jeden punkt w zremisowanym 4:4 

spotkaniu z GKS-em Jaraczewo. 2025 rok w klubie z Ostrzeszowa 
rozpoczął się od sprawozdawczo-wyborczego zebrania członków 
klubu. 9 stycznia działacze mieli wybrać nowe władze klubu, ale 
spotkanie nie przyniosło żadnego przełomu. Do dzisiaj nie udało 
się znaleźć osoby chętnej do objęcia funkcji prezesa, a na dodatek 
z pracy w Zarządzie zrezygnowali Marcin Kasperczyk i Rafał 
Mielczarek. Kibice z kolei zostali poinformowani o zmianie na 
stanowisku trenera pierwszej drużyny. Dotychczasowego opiekuna 
zespołu Piotra Konstanciaka zastąpił Dawid Galiński. Pod wodzą 
nowego trenera ostrzeszowianie przygotowania do rundy wiosennej 
rozpoczęli dopiero w czwartek, 16 stycznia. Podczas zimowych 
przygotowań piłkarze Victorii będą korzystać z boiska ze sztuczną 
nawierzchnią, hali sportowej oraz basenu. W trakcie intensywnego 
okresu przygotowawczego podopieczni Dawid Galińskiego rozegrają 
aż osiem meczów kontrolnych. W pierwszej grze kontrolnej w 2025 
r. ostrzeszowianie zmierzyli się z Czarnymi Wierzbno. Sparing 
zakończył się przegraną ostrzeszowian 1:3. Kolejnym sparingowym 
rywalem Victorii będzie Orzeł Mroczeń. Spotkanie z przedstawicielem 
klasy okręgowej zaplanowano na sobotę, 1 lutego. Tydzień później 
(8 lutego) Victoria zmierzy się z Huraganem Szczury. W kolejnych 
terminach ostrzeszowskich piłkarzy czekają sprawdziany z rezerwami 
Pogoni Nowe Skalmierzyce (12 lutego), Gal-Gazem Galewice (15 
lutego), Lasem Kuczków (22 lutego) oraz KP Słupia (1 marca). 
Podopiecznych Dawida Galińskiego w lutym czeka jeszcze mecz 
kontrolny z KS Rogaszyce, ale póki co sztaby obu drużyn nie doszły 
do porozumienia w sprawie terminu. Dodajmy, że Victoria wszystkie 
mecze kontrolne będzie rozgrywała na własnym boisku ze sztuczną 
nawierzchnią. Z kolei pierwszy mecz o ligowe punkty ostrzeszowianie 
rozegrają 8 marca na wyjeździe z Zawiszą Łęka Opatowska.

GKS Orzeł Kawęczyn
Sensacyjny beniaminek piątoligowych rozgrywek 
przygotowania do rundy wiosennej rozpoczął 
już 10 stycznia. Przed startem drugiej części 
sezonu czwarta drużyna na półmetku zmagań 
rozegra sześć meczów kontrolnych. Wiadomo 

także, że piłkarze Orła w trakcie zimowych przygotowań wybiorą się 
na trzydniowy obóz. Krótkie zgrupowanie zaplanowano w dniach 
21-23 lutego w Licheniu Starym. Pierwsze dwa tygodnie były dla 
piłkarzy z Kawęczyna okresem wytężonej pracy, w którym sztab 
trenerski zaaplikował zawodnikom po cztery jednostki treningowe 
w każdym tygodniu. Od minionej soboty, przerywnikiem między 
ciężkimi treningami są natomiast mecze sparingowe. W pierwszym 
sprawdzianie Orzeł zmierzył się w Uniejowie z tamtejszymi Termami 
K-Flex. Przedstawiciel Łódzkiej Klasy Okręgowej nie okazał się zbyt 
wymagającym rywalem, bo piłkarze Orła zwyciężyli aż 6:1. Drugi 
mecz kontrolny zaplanowano na 1 lutego, a Orzeł zmierzy się w nim 
z Polaninem Strzałkowo. Potem kolejno gracze z Kawęczyna zmierzą 
się z Wartą Eremitą Dobrów (8 lutego), Górnikiem Konin (15 lutego), 
LKS-em Ślesin (21 lutego) oraz Turem Turek (1 marca). Spotkanie 
z przedstawicielem klasy okręgowej będzie ostatnim sprawdzianem 
przed wiosennymi meczami o stawkę. Na inaugurację rundy wiosennej 
Orzeł Kawęczyn zagra 8 marca z Rawią Rawicz.

LZS Cielcza
Czwarty tydzień przygotowań rozpoczęli w poniedziałek 
piłkarze LZS-u Cielcza. Walcząca o ligowy byt ekipa 
z Cielczy na pierwszych tegorocznych zajęciach 
spotkała się już 9 stycznia. Pierwsze trzy tygodnie były 
wprowadzeniem do większych obciążeń treningowych. 
W najbliższych tygodniach piłkarze będą skupiać 

się na przygotowaniu motorycznym, technicznym i taktycznym. 
Zwieńczeniem pierwszych tygodni przygotowań był sobotni mecz 
kontrolnym z UKS-em Śrem, wygrany przez piłkarzy z Cielczy aż 
4:1. W sumie podczas zimowych przygotowań LZS Cielcza rozegra 
siedem sparingów. Oprócz inauguracyjnego sprawdzianu z zespołem 
ze Śremu formę piłkarzy LZS-u sprawdzą jeszcze: Stal Pleszew (1 
lutego), Odolanovia Odolanów (8-9 lutego), Pompa Team Jarosławiec 
(22 lutego), Liderem Swarzędz (1 marca) oraz Zawiszą Dolsk. W 
ostatnim przypadku do ustalenia pozostaje termin rozegrania sparingu. 
W notatniku trenera znalazł się jeszcze jeden termin, ale póki co nie 
udało się znaleźć sparingpartnera na sobotę, 15 lutego.

Z żalem przyjęliśmy wiadomość, że 26 stycznia 2025 r. 
zmarł nasz drogi kolega

śp. Zdzisław Rachuciński,

Rodzinie Zmarłego wyrażamy serdeczne współczucie. 

były wieloletni działacz, wiceprezes KKP ,,Polonia 1908”, 
odznaczony Złotą Honorową Odznaką WZPN Poznań 

oraz Srebrną Honorową Odznaką PZPN.

Zarząd KKS Polonia 
1908 Marcinki Kępno

oraz Zawodnicy

Ceremonia pogrzebowa odbędzie się 
w piątek, 31 stycznia 2025 r.,  o godz. 11:00, 
w Kaplicy Cmentarnej w Kępnie

To wyjątkowa smutna chwila – 
jak grom z jasnego nieba przybiła nas 
ta wiadomość. Mimo tak pięknego 
dnia, jakim był finał Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy, kępińskie 
środowisko pogrążone zostało w ża-
łobie. 26 stycznia br., w wieku 77 lat, 
zmarł Zdzisław Rachuciński, wie-
loletni zasłużony działacz KKS Po-
lonia 1908 Kępno. Wprost trudno się 
pogodzić z tym, że na trybunach sta-
dionu przy Alejach Marcinkowskiego 
nie spotkam, nie przywitam się i nie 
porozmawiam o tym, co słychać w 
naszej Polonii z jednym z najżyczliw-
szych ludzi, jakich spotkałem na swej 
drodze. Z osobą głęboko religijną, za-
wsze uśmiechniętą i pogodną, będącą 
wzorem kultury osobistej. 

Zdzisław Rachuciński był rodo-
witym kępnianinem, urodził się 16 
stycznia 1948 r. Szkołę podstawową 
ukończył w rodzinnym mieście. Na-
stępnie kontynuował naukę na kie-
runku budowlanym we Wrocławiu. 
Po zakończeniu nauki zawodu budow-
lanego powrócił w rodzinne strony 
i pracował w Przedsiębiorstwie Bu-
downictwa Rolnego, a w dalszej kolej-
ności w Przedsiębiorstwie Gospodarki 
Komunalnej w Kępnie, najpierw jako 

Odszedł „niespotykanie spokojny” i dobry człowiek – wspomnienie o Zdzisławie Rachu-
cińskim

Odszedł życzliwy człowiek

kierownik, po czym jako inspektor 
budowy robót. Jego wielką pasją był 
sport, a przede wszystkim futbol. Był 
wiernym kibicem, a następnie wielo-
letnim, aktywnym działaczem Kę-
pińskiego Klubu Sportowego Polonia 
Kępno. Dał się poznać jako osoba, któ-
ra nie lubi rozgłosu, cenił sobie dobrze 
wykonaną i zaplanowaną pracę. Za-
wsze zaangażowany, wspomagał Klub 
również finansowo. Ci, którzy znali 
Zdzisia, byli blisko niego, wiedzą, że 
„Polonię” darzył wielkim uczuciem 
i przeżywał każdy jej sukces i nie-
powodzenie. Z kępińskim Klubem 
związał się w połowie lat 80. ubiegłe-
go stulecia, aktywnie i nieprzerwanie 
działał do 2015 r. W tym okresie pełnił 
w klubie funkcje: członka Zarządu, 
wiceprezesa klubu, członka Komisji 
Rewizyjnej oraz przewodniczącego 
Komisji Rewizyjnej Klubu. Za spo-
łeczną pracę na rzecz Kępińskiego 
Klubu Sportowego został wyróżniony 
wieloma odznaczeniami m.in. Srebrną 
Honorową Odznaką KOZPN – Kalisz, 
Złotą Honorową Odznaką WZPN – 
Poznań oraz Srebrną Honorową Od-
znaką PZPN. Ze wspólnej znajomości 
wielu z nas ma zachowane w pamięci 
mnóstwo życiowych scen i obrazów. 

Mnie utkwiła m.in. praca z Zdzisła-
wem w jubileuszowym Zarządzie 
Klubu w trakcie 100-lecia kępińskiej 
Polonii oraz pewna sytuacja, której 
byłem naocznym świadkiem, a któ-
rej nie zapomnę do końca życia. Otóż 
kilka lat temu, zimą, w jednej z wro-
cławskich galerii handlowych, dwóch 
bezdomnych poprosiło o posiłek, lecz 
personel, jak również gro osób szczel-
nie wypełnionego lokalu gastrono-
micznego, była wobec nich obojętna. 
Podszedł wówczas do nich Zdzisław, 
kupił strawę i zaprosił do swojego 
stolika, po czym zakupił im prowiant 
na wynos. To zdarzenie poruszyło 
wszystkich obecnych w restauracji, a 
gest Zdzisława pozostanie w pamię-
ci na zawsze. Był osobą, która nigdy 
nie odmawiała pomocy. Szedł przez 
życie i rozsiewał wokół siebie dobro 
i życzliwość. Swoją postawą, pracą i 
zaangażowaniem inspirował wszyst-
kich dookoła. 

Dziękujemy Ci za to, jakim byłeś 
Człowiekiem, Kolegą, Działaczem. 
To wielka strata dla kępińskiej Polo-
nii. Zdzisław, kolego, łzy cisną się do 
oczu. Zbyt szybko od nas odeszłeś...

Cześć jego pamięci!
Oprac. Jarosław Pawlak

Drużyna Polonii 1995/96. 
Drugi od prawej - Z. Rachuciński
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Koła Gospodyń Wiejskich w: 
Chojęcinie, Mnichowicach i Brali-
nie realizowały program Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego pn. 
„Wielkopolska wspiera gospodynie 
wiejskie”. Koła Gospodyń otrzymały 
dotację w kwocie 6 000,00 zł. W ra-
mach zadania KGW Chojęcin zaku-
piło 40 koszul białych z haftem oraz 

Koła Gospodyń Wiejskich w: Chojęcinie, Mnichowicach i Bralinie z dotacjami

Wielkopolska wspiera gospodynie
uszyło 40 czarnych spódnic z moty-
wem kwiatowym. KGW Mnichowice 
zakupiło koszulki, na których wyha-
ftowano logo Koła, zakupiono rów-
nież profesjonalny robot kuchenny. 
Natomiast KGW Bralin za otrzymane 
środki zakupiło 10 termosów, 5 tacek 
z pokrywką do serwowania, maszynę 
do waty cukrowej oraz kuchenkę ga-

zową 5-palnikową.
Jednolite stroje zapewnią Kołom 

Gospodyń Wiejskich znakomitą re-
prezentację podczas różnych uroczy-
stości, a nowy sprzęt znacząco ułatwi 
pracę.

Beneficjentom programu ser-
decznie gratulujemy i życzymy dal-
szych sukcesów.                Oprac. KR

Od 14 do 16 stycznia br. w Świe-
tlicy Profilaktyczno-Środowiskowej 
„Tęcza” Przedszkole „Kwiaty Pol-
skie” w Bralinie obchodziło wyjątko-
we święto – Dzień Babci i Dziadka. 
To szczególne wydarzenie, rozłożone 
na trzy dni, zgromadziło liczne grono 
gości, w tym najważniejszych boha-
terów uroczystości – babcie i dziad-
ków wychowanków przedszkola. W 
uroczystościach udział wzięli także 
przedstawiciele lokalnych władz sa-
morządowych: wójt gminy Karol 
Wanzek, zastępca wójta Magdalena 
Iwan oraz sekretarz Ewelina Pieles. 
Dyrektor przedszkola Karolina Ga-
weł powitała wszystkich zebranych i 

13 stycznia br. dyżurny Stanowi-
ska Kierowania Komendanta Powia-
towego Państwowej Straży Pożarnej 
w Kępnie otrzymał zgłoszenie o 
zdarzeniu na drodze S8 w Słupi pod 
Bralinem.

Przybyli na miejsce strażacy 
zastali samochód osobowy oraz do-
stawczy po zderzeniu. - W wyniku 
zdarzenia droga S8 w kierunku War-
szawy była całkowicie zablokowana. 

Dzień Babci i Dziadka w Przedszkolu „Kwiaty Polskie” w 
Bralinie

Zdarzenie na drodze S8 w Słupi pod Bralinem

Święto wyjątkowych osób

Zderzyły się 
osobówka i dostawczak

podkreśliła znaczenie tej tradycyjnej 
uroczystości, która integruje poko-
lenia i wzmacnia więzi rodzinne. 
Przedszkolaki z zaangażowaniem 
zaprezentowały tradycyjne jasełka, 
wprowadzając wszystkich w magicz-
ny nastrój świąteczny. Mali artyści 
wykazali się talentem aktorskim, 
wokalnym i tanecznym, a ich wystę-
py spotkały się z ogromnym entuzja-
zmem i gromkimi brawami. Każdy 
dzień obchodów zakończył się wspól-
nym poczęstunkiem, przygotowa-
nym z myślą o wszystkich uczestni-
kach. Babcie i dziadkowie otrzymali 
od wnuków własnoręcznie wykonane 
upominki.                             Oprac. KR

Nie odnotowano osób poszkodowa-
nych. Działania strażaków polegały 
na zabezpieczeniu miejsca zdarze-
nia, oświetleniu terenu działań oraz 
ograniczeniu wycieków z uszkodzo-
nych pojazdów. Po zakończonych 
działaniach policji uszkodzone po-
jazdy usunięto z drogi, przywraca-
jąc jej drożność – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno, kpt. Jakub 
Sobczak.                             Oprac. KR
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Babcie i dziadkowie podczas 
uroczystości z okazji ich święta

Klasy I-III: 
1. Weronika Hełka – Słupia („Lulajże Jezuniu”) 

2. Milena Lenart – Łęka Mroczeńska 
(„Jezus malusieńki”) 

3. Nadia Gattner – Mroczeń 
(„Jezusa narodzonego”) 

Wyróżnienie: Antonina Baranowska 
– Baranów („Maleńka Miłość”) 

 
Klasy IV-VI: 

1. Alex Andrzejak – Łęka Mroczeńska 
(„Złota Jerozolima”) 

2. Maria Czapczyńska – Słupia 
(„Cicho, cicho pasterze”) 

3. Stanisław Baranowski – Baranów 
(„Tobie, mały Panie”) 

Wyróżnienie: Maja Kokot – Donaborów 
(„Cicha noc”) 

 
Klasy VII-VIII: 

1. Liliia Tynynyka – Mroczeń 
(„Nie było miejsca dla Ciebie”) 

2. Małgorzata Rabiega – Łęka Mroczeńska 
(„Aniołowie biali”) 

3. Agata Pomiankowska – Łęka Mroczeńska 
(„Nie było miejsca dla Ciebie”) 
Wyróżnienie: Wiktoria Wesoła 

– Baranów („Noel”)

16 stycznia br. w Zespole Szkół w Łęce Mroczeńskiej odbył się XXI Gminny Konkurs Ko-
lęd. W tegorocznej edycji do konkursu przystąpiło 27 uczestników ze wszystkich szkół 
gminy Baranów

„Hej kolęda, kolęda”, 
czyli muzyczne talenty

Młodych artystów oceniało jury 
w składzie: Agnieszka Podejma-
-Wróblewska – nauczyciel muzyki 
ze Szkoły Podstawowej w Trzcinicy, 
Łukasz Lipieta – organista z Kęp-
na, dyrygent kępińskich chórów: 
„Cantamus” i „Per Quadro Voci” 
oraz Dominik Antczak – absolwent 
Akademii Muzycznej we Wrocła-
wiu, organista i nauczyciel ze Szko-
ły Muzycznej w Ostrzeszowie. Po 
wysłuchaniu wszystkich wykonaw-

ców, przed ogłoszeniem wyników, 
przewodniczący jury, Dominik Ant-
czak, podkreślił wysoki poziom za-
prezentowany przez wszystkich ar-
tystów. Niemniej jednak, konkurs to 
rywalizacja, w której należy wyłonić 
zwycięzców. I tak po naradzie jury 
ogłosiło wyniki w poszczególnych 
kategoriach. 

Wszystkim życzymy rozwoju 
muzycznych talentów i dalszych suk-
cesów.                                             ems

Uczestnicy i jurorzy konkursu

GONIEC PERZOWSKI
styczeń 2025, nr 4 (1143)
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wieści znad pomianki
styczeń 2025, nr 5 (1196)

25 stycznia br. mieszkańcy so-
łectwa Kuźnica Słupska świętowali 
Dzień Babci i Dziadka. Uroczystość 
zorganizowały członkinie miejsco-
wego Koła Gospodyń Wiejskich. 
Wszystkich przybyłych dziadków 
powitała sołtys Angelika Szkudla-
rek, po czym złożyła im serdeczne 

Uroczystość rozpoczęła powita-
niem wszystkich zaproszonych gości 
Urszula Karbowiak – przewodni-
cząca Koła Gospodyń Wiejskich, ży-
cząc wszystkim babciom i dziadkom 
przede wszystkim zdrowia, zadowo-
lenia i uśmiechu na każdy dzień. Na-
stępnie przybyli mieszkańcy Lipia 
zasiedli przy pięknie przystrojonych 
stołach, gdzie czekał już na nich 
pyszny obiad, przygotowany przez 

Kuźnica Słupska – mieszkańcy świętowali Dzień Babci i 
Dziadka

18 stycznia br. w sali Ochotniczej Straży Pożarnej w Lipiu 
obchodzono Dzień Babci i Dziadka

życzenia i obdarowała upominkami. 
Dzieci zaprezentowały część arty-
styczną, a zebrani mieszkańcy za-
śpiewali gromkie „100 lat”. Następ-
nie gospodynie zaprosiły wszystkich 
na poczęstunek. Na koniec wykonano 
wspólne, pamiątkowe zdjęcie.

Paweł Golik

miejscowe gospodynie. Spotkanie 
było również okazją do złożenia ży-
czeń solenizantom, którzy właśnie 
obchodzili swoje urodziny i imieni-
ny. Wszyscy uczestnicy imprezy wy-
konali wspólne pamiątkowe zdjęcie, 
a następnie przy kawie i cieście kon-
tynuowano uroczystość, śpiewając 
oraz biesiadując do późnych godzin 
wieczornych.

Paweł Golik

Niech nam żyją 100 lat!

Babcie i dziadkowie 
świętowali w Lipiu

Święto w Kuźnicy Słupskiej

Babcie i dziadkowie świętowali

Grupa I (przedszkola):
1. Blanka Stanikowska (ZS Opatów, PPS Opatów)

2. Alicja Bartosik (SP Trzebień, oddział przedszkolny)
3. Alina Shevchuk (SP Trzebień, oddział przedszkolny)

Wyróżnienie: Julia Konieczna (SP Trzebień, oddział przedszkolny)
 

Grupa II (szkoły podstawowe, kl. I-IV):
1. Emilia Jakubowska (SP Siemianice)

2. Malwina Stempniewska (SP Siemianice)
3. Nadia Gąszczak (SP Łęka Opatowska)

Wyróżnienia: Filip Mejza  (SP Łęka Opatowska), Stanisław Baranowski 
(SP Trzebień)

 
Grupa III (szkoły podstawowe, kl. V-VIII):

1. Zuzanna Nawrot  (SP Łęka Opatowska)
2. Bartosz Skąpski  (SP Łęka Opatowska)

3. Zuzanna Szalek (SP Siemianice)
Wyróżnienie: Hubert Jeziorny (SP Opatów)

Podsumowanie gminnych eliminacji konkursu plastycznego „Ziemia, Woda, Powietrze – 
strażacy na straży środowiska”

Plastycznie o strażackim środowisku
15 stycznia br. wójt gminy Łęka 

Opatowska Adam Kopis, prezes 
Zarządu Oddziału Gminnego ZOSP 
RP w Łęce Opatowskiej Tomasz 
Jerczyński oraz inspektor ds. woj-
skowych i OC Renata Woźnica od-
wiedzili uczniów ze szkół podsta-
wowych oraz przedszkoli z terenu 
gminy Łęka Opatowska. Spotkanie 
miało na celu podsumowanie kon-

kursu plastycznego szczebla gminne-
go dla dzieci i młodzieży pod hasłem 
„Ziemia, Woda, Powietrze – stra-
żacy na straży środowiska”. Celami 
konkursu są: zainteresowanie dzieci 
i młodzieży ochroną przeciwpoża-
rową, działalnością straży pożar-
nych, edukacją w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej, bezpieczeństwa 
i ekologii, tradycją i życiem strażac-

kich środowisk oraz propagowaniem 
pozytywnych postaw społecznych, a 
także rozwój indywidualnych uzdol-
nień plastycznych.

Organizatorem Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego był Zarząd 
Główny Związku Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej i Zarządy Oddziałów ZOSP RP 
przy współpracy Urzędu Gminy Łęka 
Opatowska oraz placówek oświato-
wych z terenu gminy Łęka Opatowska.

Na szczeblu gminnym powołana 
komisja konkursowa w składzie: A. 
Kopis (przewodniczący), R. Woźni-
ca, Henryk Bajor, Aleksandra Jer-
czyńska oraz Karolina Goj wyłoniła 
najlepsze prace w poszczególnych 
grupach wiekowych.

Zwycięzcy eliminacji gminnych 
otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody ufundowane przez 
wójta A. Kopisa.

- Wszystkim uczestnikom, jak i 
opiekunom, dziękujemy za udział w 
konkursie i zachęcamy do udziału w 
przyszłym roku, a wyróżnionym ser-
decznie gratulujemy – podsumowują 
organizatorzy.                           Oprac. m
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Region Gmina

G£OS TRZCINICY
styczeń 2025, nr 5 (1374)

Pary obchodzące jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego (Złote Gody): 
Maria i Stanisław Gruszkowie, Roman i Helena Felisiakowie, Janina i Edward Cichoszowie, Anna i Józef 

Kulakowie, Czesława i Tadeusz Kulakowie, Teresa i Zbigniew Mikołajczykowie, Maria i Czesław Olejniczakowie, 
Helena i Idzi Ozdobowie, Irena i Henryk Perlitiusowie, Genowefa i Henryk Pulitowie, Agnieszka i Florian 
Przybyłowie, Janina i Henryk Rabiegowie, Krystyna i Stefan Szymalowie, Aniela i Zbigniew Witkowie, 

Aleksandra i Tadeusz Wielgoszowie, Helena i Zdzisław Zimochowie, Henryka i Jan Żłobińscy

Para obchodząca jubileusz 60-lecia pożycia małżeńskiego (Diamentowe Gody): 
Stanisława i Bogdan Gąszczakowie

15 stycznia 2025 r. w gminie Trzcinica odbyła się wyjątkowa uroczystość – Diamentowe i 
Złote Gody. 17 par obchodziło 50-lecie małżeństwa, a 1 para 60-lecie pożycia małżeńskiego

Jubileusze małżeńskie
Uroczystość rozpoczęła się mszą 

świętą, którą celebrowali ks. Grze-
gorz Mituła, proboszcz parafii Trzci-
nica oraz ks. Jakub Grzybowski, 
proboszcz parafii Wielki Buczek. Po 
eucharystii jubilaci wraz z zaproszo-
nymi gośćmi udali się do Restauracji 
Centrum, gdzie zostali uhonorowani 
Medalami za Długoletnie Pożycie 
Małżeńskie, nadanymi przez prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej.

Aktu dekoracji dokonał wójt 
gminy Trzcinica Grzegorz Hadzik 
w asyście przewodniczącego Rady 
Gminy Zdzisława Mikołajczyka, 

sekretarz gminy Trzcinica Aleksan-
dry Fusek i kierownika Urzędu Sta-
nu Cywilnego Joanny Gatner.

Uroczystość prowadziła J. Gat-
ner, która powitała gości. Głos zabrał 
również wójt gminy G. Hadzik, który 
życzył jubilatom zdrowia, wszelkiej 
pomyślności i pogratulował tak dłu-
giego stażu, który jest darem i jedno-
cześnie wzorem dla młodych, wstę-
pujących w związek małżeński.

Całą uroczystość uświetnił występ 
chóru „Nutka” ze Szkoły Podstawo-
wej w Trzcinicy pod kierunkiem Re-
naty Adamskiej-Garbowskiej. Chór 

swoim występem zachwycił jubilatów, 
za co otrzymał podziękowania.

Wszystkie obecne na uroczy-
stości pary otrzymały listy gra-
tulacyjne, kwiaty oraz upominki. 
Przy wspólnym poczęstunku dostoj-
ni jubilaci mogli powspominać swoje 
wspólnie przeżyte lata, jak i życzyć 
sobie wzajemnie kolejnych pięknych 
rocznic pożycia małżeńskiego.

Drogim jubilatom składamy gra-
tulacje oraz życzymy jak najlepszego 
zdrowia, pogody ducha i życzliwej 
opieki najbliższych na wiele następ-
nych lat.                                Oprac. m

Wszystkich obecnych powitała 
sołtys Karolina Giel. Spotkanie swo-
im występem umilił chór „Laskowia-
nie” i uczniowie oraz chór Zespołu 
Szkół w Laskach „Violino”. Obecny 
w trakcie wydarzenia wójt gminy 

19 stycznia 2025 r. w kościele 
pw. św. Antoniego w Piotrówce od-
był się charytatywny Koncert Kolęd 

19 stycznia 2025 r. w Domu Ludowym w Laskach odbyło się 
spotkanie kolędowe

Kolędowanie w Laskach
Trzcinica Grzegorz Hadzik prze-
kazał podziękowania dla wszystkich 
zaangażowanych w zorganizowanie 
spotkania. Wieczór upłynął w miłej i 
radosnej atmosferze.

Oprac. m

i Pastorałek, podczas którego wystą-
pił zespół zespół DWA razy DWA. 
Wszystkie zebrane w trakcie wyda-

Koncert dla powodzian

Koncert Kolęd i Pastorałek w Piotrówce

rzenia pieniądze  zostały przekazane 
dla powodzian z miejscowości Go-
rzanów.                                 Oprac. m

20 stycznia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Trzcinicy odbyły 
się pierwsze zajęcia dla najmłodszych 
czytelników w ramach bibliotecz-
nych ferii zimowych. 

W pierwszej części spotkania 
najmłodsi wzięli udział w warszta-
tach rękodzielniczych, podczas któ-
rych wykonali kwiatowe upominki 
dla swoich babć i dziadków z okazji 
ich zbliżającego się święta. Do przy-
gotowanych wcześniej koszyczków 
włożyli gąbkę florystyczną, którą 
wypełnili błyszczącym tiulem oraz 
kolorowymi kwiatkami na druci-
kach, a całość udekorowali pięknymi 
wstążkami. Z uwagi na bezpieczeń-
stwo najmłodszych, przyklejaniem 
elementów klejem na gorąco zajmo-
wały się panie prowadzące warsztaty. 
Dzięki pomysłowości i zaangażowa-
niu dzieci, powstały oryginalne deko-
racje, które mogli wręczyć jako pre-
zent podczas składania życzeń swoim 
dziadkom.  

Z kolei w drugiej części zajęć dla 
najodważniejszych uczestników, któ-

Początek ferii zimowych w Gminnej Bibliotece Publicznej 
w Trzcinicy

Dzień Babci i Dziadka 
w bibliotece

rzy zgłosili się i zaprezentowali swoje 
umiejętności wokalne i artystyczne, 
śpiewając piosenkę lub recytując 
wiersz na cześć swoich dziadków, 
czekały nagrody w postaci zestawów 
plastycznych. Był to cudowny czas 
spędzony na twórczej zabawie, roz-
wijaniu swoich pasji i przygotowy-
waniu niespodzianek, które wzruszą 
każdego dziadka i babcię. Na zakoń-
czenie zajęć dzieci ochoczo podzię-
kowały paniom współprowadzącym 
zajęcia: Danucie Ilskiej i Katarzy-
nie Prochowskiej za wizytę i pomoc, 
wręczając piękne upominki. Nie 
zabrakło również słodkiej niespo-
dzianki dla wszystkich uczestników 
spotkania.  

Warsztaty zostały przygotowa-
ne i przeprowadzone przez Renatę 
Gość – dyrektor Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Trzcinicy oraz Marię 
Tomalik – starszego bibliotekarza 
przy współpracy Danuty Ilskiej i 
Katarzyny Prochowskiej – członkiń 
Stowarzyszenia Wsi Trzcinica „Przy-
szłość”.                                  Oprac. m

Dzieci śpiewały kolędy

Dzieci tworzyły prezenty 
dla babć i dziadków

17 i 18 stycznia 2025 r. w Publicz-
nym Przedszkolu Samorządowym 
w Trzcinicy został zorganizowany 
Dzień Babci i Dziadka. 20 stycznia 
podobną uroczystość zorganizowało 
Publiczne Przedszkole Samorządowe 
w Laskach. Dzieci z obu przedszkoli 
przygotowały program artystyczny 
dla babć i dziadków pod kierunkiem 
opiekunów. Nie zabrakło prezentów 
niespodzianek. W organizację włą-
czyli się rodzice dzieci. W uroczysto-
ści wziął udział wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik, który złożył ży-
czenia i podziękowania za przygoto-
wanie uroczystości oraz wręczył dzie-
ciom słodki upominek.          Oprac. m

W gminie Trzcinica obchodzono uroczyście Dzień Babci i Dziadka

Święto babć i dziadków
Występ przedszkolaków
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ogłoszeniaReklamy

Og³oszenia 
drobne 

przyjmujemy 
w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 
lub tel. 62 / 78 292 84

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną 900 m2 - 
MIKORZYN (PRZY DRODZE ASFALTOWEJ, 
WODA, KANALIZACJA). Tel. 666 697 760. 

(TK 50/12/24)

Sprzedam mieszkania 50,8 m2. dwu- i 
trzypokojowe. Kępno, ul. Sienkiewi-
cza. Tel. 600 874 023. 

(TK 48/12/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 472.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki 
na terenie Kępna lub w pobliżu. 
Tel. 666 218 322.	 (TK 415/10/17)

Kupię działki budowlane w Kępnie 
lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.   

   (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

PRACA I US£UGI

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	 (TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.   

(TK 22/04/24)

ROLNICZE

SPRZEDAM SIANO W KOSTKACH. 
Tel. 723 870 455               (TK 3/01/25)

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228 lub 663 226 792.  	

(TK 2/01/25)

INNE

Sprzedam łóżko rehabilitacyjne, regulowane 
pilotem, wraz z materacem. Stan bardzo 
dobry. Cena: 1000 zł. Tel. 679 803 354.

             (TK 49/12/24)

GARAŻE BLASZANE. Tel. 608 467 942.
             (TK 1/01/25)

GRAMOPHONE
                                    PUB&FOOD     

UL. MICKIEWICZA 1 

I.	 Zakres przetargÓW i opis nieruchomości

Przeznaczenie nieruchomości i sposób ich zagospodarowania: Dla nieruchomości nie ma obowiązującego planu miejscowego zagospodarowania 
przestrzennego. Działki gruntu zostały wydzielone w związku z Decyzją Wójta Gminy Perzów Nr ROŚGPK.6730.22.2021/9 z dnia 10.09.2021 r. o ustaleniu 
warunków zabudowy dla inwestycji polegającej na „Budowie 10-ciu budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz budynków gospodarczo-garażowych 
z infrastrukturą i urządzeniami towarzyszącymi, na projektowanych do wydzielenia działkach budowlanych wraz z drogą wewnętrzną”. Działki dotychczas 
były użytkowane rolniczo.

Opis nieruchomości: Działki położone są we wschodniej części  miejscowości Słupia pod Bralinem (gmina Perzów, powiat kępiński, woj. wielkopolskie),  
w okolicy Stacji Uzdatniania Wody oraz budynku nr 90. Posiadają regularny kształt,  przeznaczone są pod zabudowę jednorodzinną. Każda z nich posiada 
dostęp do nowowytyczonej gminnej drogi wewnętrznej wzdłuż, której przebiegają sieci wodociągowa oraz kanalizacyjna. W sąsiedztwie znajduje się zabudowa 
mieszkaniowa, zagrodowa oraz tereny upraw rolnych.

UWAGI: Sprzedający nie narzuca terminu zagospodarowania działek. Do ceny uzyskanej w przetargu zostanie doliczony podatek VAT, wg stawki obowiązującej 
w dniu sprzedaży. Obecnie jest to stawka 23%. Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca nieruchomości.

Informacje dodatkowe na temat przetargów zawarte są w ogłoszeniu z dnia 20.01.2025 r. podanym do publicznej wiadomości:
-	 na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Perzowie (parter)
-	 na tablicy ogłoszeń sołeckich w miejscowości Słupia pod Bralinem  
-	 na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Perzów.

Szczegółowych informacji udziela Referat Ochrony Środowiska, Gospodarki Przestrzennej, Komunalnej, Rolnictwa i Oświaty Urzędu Gminy w Perzowie, 
Perzów 78, pok. nr 9, tel. 62 7861 850.

WÓJT GMINY PERZÓW
ogłasza

I publiczne przetargi ustne nieograniczone na sprzedaż nieruchomości gruntowych 
stanowiących własność Gminy Perzów

WÓJT GMINY PERZÓW 
/-/ Danuta Froń

obręb 
geodezyjny

/ nr jednostki 
rejestrowej

Słupia pod Bralinem 
/ G150

lp.

1

2

3

4

numer 
ewidencyjny

216/13

216/14

216/15

216/16

numer
księgi wieczystej

KZ1E/00033717/1

powierzchnia
[ha]

0,0921

0,0920

0,0920

0,0920

oznaczenie
klasoużytku 

[ha]

RV   0,0921

RV   0,0920

RIVb   0,0725
RV   0,0195

RIVb   0,0920

cena 
wywoławcza 

[zł]

51.000,00

51.000,00

51.000,00

51.000,00

termin 
przetargu

04.03.2025, 
godz. 9:00

04.03.2025, 
godz. 10:00

04.03.2025, 
godz. 12:00

04.03.2025, 
godz. 13:00

miejsce 
przetargu

Sala nr 5 GOK Perzów, 
Perzów 77A

kwota 
wadium

[zł]

6.000,00

6.000,00

6.000,00

6.000,00
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Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Boże Narodzenie pandemicznego roku 2020. Sławny malarz Ludvig Rute wbrew wszelkim 
urzędowym zakazom zaprasza rodzeństwo do wspólnego świętowania w znajdującej się na 
odludziu wsi Sillingbo. Ma im coś do zakomunikowania. Bracia i siostra nie widzieli się od 
lat, okoliczności są nietypowe a atmosfera napięta. W noc Bożego Narodzenia dochodzi do 
morderstwa. Na miejsce zostają wysłani komisarz Gunnar Barbarotti i Eva Backman. Padający 
obficie śnieg i cień, jaki na wszystko rzuca pandemia sprawiają, że sytuacja przypomina stary 
angielski kryminał. Przynajmniej na początku. Zachodzi pytanie: czy sprawca przyszedł z 
zewnątrz, czy jednak jest to historia z gatunku „wszystko w rodzinie”. 
A może korzenie sięgają dalekiej przeszłości?

Na surowej ziemi opowiada o losach Juliana Zakrzeńskiego, oficera wojsk napoleońskich, 
niegdysiejszego żołnierza wojsk koronnych, uczestnika wojny 1792 r. i insurekcji 
kościuszkowskiej oraz o losach jego najbliższych, zwłaszcza o synach: starszym Stanisławie 
i młodszym Józefie oraz o przyrodniej siostrzenicy Joannie. Historia rozpoczyna się po bitwie 
z Austriakami w maju 1809 r. na sandomierskim cmentarzu wedle kościoła św. Pawła przy 
grobie przyjaciela z czasów insurekcji i jego wybranki. Potem książka wiedzie Czytelnika przez 
lata 1810-12 aż do sławetnej i jakże brzemiennej w skutki wyprawy Napoleona I na Moskwę. 
Wespół z bohaterami bierzemy udział w odbudowie upadłego dziedzictwa Zakrzeńskich nad 
Koprzywianką; maszerujemy przez Wilno i Grodno, bierzemy udział w bitwie smoleńskiej i 
wielkiej rzezi pod Borodino; oglądamy pożar Moskwy, przeprawiamy się przez 
lodowate nurty Berezyny, obserwujemy gehennę Wielkiej Armii wśród litewskich 
bezdroży. Wreszcie przychodzi rok 1813 i Bitwa Narodów pod Lipskiem. Stanisław 
— jako adiutant księcia Józefa — towarzyszy wodzowi w ostatniej drodze ku nurtom 
Elstery…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Håkan Nesser - „Przyszedł list z Monachium. Inspektor Barbarotti. 
Tom 8”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Sabine Ebert - „Miecz i korona. Tom III. Czas zdrajców”

Krzy¿ówka nr 5

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 3 lutego 2025 r.

1. Sabine Ebert - „Miecz i korona. Tom III...”,
2. Piotr Śliwiński - „Na surowej ziemi”,
3. Håkan Nesser - „Przyszedł list...”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 4 nagrody otrzymuj¹:
Anna Zielińska (Kępno), 
Irena Burnecka (Kępno), 
Alina Pacyna (Kępno).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Piotr Śliwiński - „Na surowej ziemi”

Wielbiony i budzący strach – Barbarossa w drodze na szczyt. Cesarz u celu swych marzeń. 
Wzgardzona kobieta, walcząca o swoją godność. Ukochana pozbawiona przyszłości. Młodziutka 
narzeczona, która uczy się, jak mądrze egzekwować swoje prawa. Możni walczący o jeszcze 
większe wpływy. W trzecim tomie swej rozległej epopei o Barbarossie Sabine Ebert nie tylko 
pozwala czytelnikom prześledzić drogę Fryderyka na cesarski tron i ukazuje barwną osobowość 
tej ważnej postaci naszej historii we wszystkich jej niuansach: charyzmatycznej, 
zdeterminowanej w dążeniu do celu, a zarazem bezlitosnej wobec swoich wrogów. 
Opisuje również, jak ówczesne kobiety mimo ich ubezwłasnowolnienia radziły sobie 
w życiu – lub ginęły pokonane.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

ogłoszenia

www.agencjabrussa.pl

fb.com/AgencjaBrussa

agencja_brussa

KĘPNO – Hala Widowiskowo-Sportowa, 
ul. Sportowa 9

08.03.2025 godz. 18:00 

Bilety online:

Informacje i zam�wienia: 600 368 416 | 669 288 277 

Bilety: 
INTERMARCHE – Kwiaciarnia tel. 601 442 602

 Basen Qarium - Kasa tel. 507 370 760

Ceny bilet�w:

120 zł i 140 zł
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Reklamy
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Przed Tobą udany tydzień, bo Słońce w sekstylu 
będzie przyciągać korzystne zbiegi okoliczności 
i sukcesy. W niedzielę odpoczywaj, to dzień re-
generacji. 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Wiele osiągniesz, ale potrzebujesz do tego no-
wych inspiracji. W piątek i sobotę Księżyc w sek-
stylu sprzyja hobby, sztuce i zabawie. Twórz dzieła! 

Wokół Ciebie wreszcie zrobi się trochę spokojniej. 
Odetchniesz z ulgą, ale nie będziesz się lenić. Ko-
rzystaj z okazji, żeby mieć z życia coś dla siebie. 

Mars jest w Twoim znaku i nie pozwoli Ci spocząć 
na laurach. Zabieraj się za pracę fizyczną, aby za-
chować… spokój w sercu. 

Słońce w opozycji radzi Ci choć na chwilę ode-
rwać się od codziennych obowiązków, pomarzyć, 
pofantazjować i ze spokojem odetchnąć. 

Postaraj się tak zorganizować czas, żeby mieć 
więcej swobody. Wrogowie i ryzykowne pomysły 
będą Cię omijać, więc baw się i odpoczywaj. 

Tydzień będzie gorący. Słońce w trygonie zapewni 
Ci sporo atrakcji i dodatkowych zadań. Bierz się 
za to, co Ci się opłaci, zamiast tylko zadowalać 
innych. 

Słońce w kwadraturze pomoże Ci zabłysnąć, choć 
możesz nie mieć ochoty być na widoku. Ludzie 
Cię lubią i doceniają. 

Nabierzesz apetytu na nowe przygody, chętnie 
spotkasz się z przyjaciółmi. A jeśli narzekałeś na 
nudę, to Słońce w sekstylu zainteresuje Cię no-
wym hobby.  

Mars w opozycji sprawi, że będziesz szybki i by-
stry. Ale zanim zgodzisz się na ryzykowne propo-
zycje, chwilę się zastanów. 

Zapowiada się dla Ciebie udany tydzień, bo Słoń-
ce i Merkury w Twoim znaku zapewnią Ci wspa-
niały humor, a w środę nów doda Ci nowych sił. 

Wenus w koniunkcji doda Ci siły i zapewni więcej 
szczęścia do ludzi. Nie czekaj, łap okazje i pracuj 
nad nowymi pomysłami. 

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

ogłoszenia

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

     

MATERIAŁ 

NA SUKCES

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

informuje, że 
w Starostwie Powiatowym w Kępnie ul. Kościuszki nr 5 i ul. 
Staszica nr 12, na stronie bip Starostwa, w Urzędzie Miejskim Gminy 
Rychtal i Urzędzie Miasta i Gminy Kępno oraz na stronie Wojewody 
Wielkopolskiego zostały wywieszone na okres 21 dni – tj.: od 29 stycznia 
2025 r. do 18 lutego 2025 r. – wykazy nieruchomości, stanowiących 
własność Skarbu Państwa, oznaczonych jako działki nr:
-	 333/1 o pow. 0,1935 ha i 526 o pow. 0,1000 ha, położone w 

miejscowości Skoroszów, gmina Rychtal – księga wieczysta nr 
KZ1E/00059913/3 przeznaczone do sprzedaży w drodze bez-
przetargowej. 

-	 1951/27 o pow. 0,0093 ha, położonej w Mieście Kępnie – księga 
wieczysta nr KZ1E/00058437/5 przeznaczonej do sprzedaży w 
drodze przetargu ustnego ograniczonego. 

STAROSTA KĘPIŃSKI

STAROSTA KĘPIŃSKI
(-) Alicja Śniegocka
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


